



## MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	6,8000	100,0000	680,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
---	--------	----------	--------	------------	------------------------------------

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	6	3.000,0000	Caixa	Agulha 0,70 x 25 - hipodérmica descartável, medida: 22G/1, corpo de aço inoxidável					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA					5,2300	3.000,0000	15.690,00	SR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					5,7000	3.000,0000	17.100,00	SR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					5,8000	3.000,0000	17.400,00	LABOR IMPORT	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					6,0500	3.000,0000	18.150,00	LABOR IMPORT	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR					6,2800	3.000,0000	18.840,00	LABOR IMP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					6,5000	3.000,0000	19.500,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					8,0000	3.000,0000	24.000,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	7	200,0000	Caixa	Agulha 0,70 x 30 - hipodérmica descartável, medida: 22G/1, corpo de aço inoxidável					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA					5,2300	200,0000	1.046,00	SR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					5,7000	200,0000	1.140,00	SR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR					5,8000	200,0000	1.160,00	LABOR IMP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					5,8000	200,0000	1.160,00	LABOR IMPORT	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					6,0500	200,0000	1.210,00	LABOR IMPORT	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	8	6.000,0000	Caixa	Agulha 0,80 x 25 - hipodérmica descartável, medida: 21G/1, corpo de aço inoxidável					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA					5,2300	6.000,0000	31.380,00	SR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					5,7000	6.000,0000	34.200,00	SR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					6,0500	6.000,0000	36.300,00	LABOR IMPORT	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					6,5000	6.000,0000	39.000,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR					6,7700	6.000,0000	40.620,00	LABOR IMP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					6,9000	6.000,0000	41.400,00	LABOR IMPORT	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					7,4000	6.000,0000	44.400,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	9	6.000,0000	Caixa	Agulha 1,20 x 40 - hipodérmica descartável, medida: 18G / 1 1/2., corpo de aço					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA					5,6500	6.000,0000	33.900,00	SR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					6,3000	6.000,0000	37.800,00	LABOR IMPORT	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					6,3800	6.000,0000	38.280,00	LABOR IMPORT	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR					6,7500	6.000,0000	40.500,00	LABOR IMP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					7,1000	6.000,0000	42.600,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					7,3000	6.000,0000	43.800,00	SR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					9,9000	6.000,0000	59.400,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	10	100,0000	Caixa	Agulha gengival 0,27 x 35 mm, medida: 27G x 13/8" longa, de metal de alta					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					26,7500	100,0000	2.675,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR					26,8000	100,0000	2.680,00	LABOR IMP	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	11	100,0000	Caixa	Agulha gengival curta 0,30 x 21mm - 30G x 13/16", de metal de alta flexibilidade,					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES**

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	28,6600	100,0000	2.866,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR	29,0900	100,0000	2.909,00	LABOR IMP	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	12	3.500,0000	Frasco	Alcool 70% - Etilico Hidratado 70º INPM, desinfetante e anti-séptico hospitalar;				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP				4,1000	3.500,0000	14.350,00	TANGARA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA				4,3200	3.500,0000	15.120,00	SULMAR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				4,4000	3.500,0000	15.400,00	Vic Pharma	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR				5,0600	3.500,0000	17.710,00	CICLOFARMA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ				5,6800	3.500,0000	19.880,00	RIOQUIMICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				5,6900	3.500,0000	19.915,00	RIOQUÍMICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	13	1.000,0000	Frasco	Alcool gel 70 % para higienização e anti-sepsia de mãos. Composição: Alcool, Aqua,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
L A DALLA PORTA JUNIOR				6,1000	1.000,0000	6.100,00	VIC PHARMA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				6,2000	1.000,0000	6.200,00	Vic Pharma	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA				9,4200	1.000,0000	9.420,00	CINORD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				12,8000	1.000,0000	12.800,00	RIOQUÍMICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	14	2.000,0000	Rolo	Algodão hidrófilo em rolo - fibras 100% algodão, alveado e isento de impurezas,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				9,4000	2.000,0000	18.800,00	MELHORMED	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ				10,2500	2.000,0000	20.500,00	MELHOR MED	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA				10,4100	2.000,0000	20.820,00	CREMER	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP				10,5000	2.000,0000	21.000,00	MELHOR MED	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				11,2000	2.000,0000	22.400,00	Nathalya-Nathy	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI				11,3800	2.000,0000	22.760,00	MELHORMED	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR				12,4200	2.000,0000	24.840,00	MELHOR MED	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	15	250,0000	Unidade	Almotolia transparente 250 ml - Almotolia em pé, bico reto, cor natural, plástico				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ				2,1500	250,0000	537,50	J. PROLAB	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI				2,2700	250,0000	567,50	J PROLAB	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP				2,5500	250,0000	637,50	JP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				2,5500	250,0000	637,50	J Prolab	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA				2,7000	250,0000	675,00	HITO	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR				2,7400	250,0000	685,00	J.PROLAB	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	16	150,0000	Unidade	Almotolia 250 ml (cor âmbar). Almotolia em pé, bico reto, cor âmbar, plástico				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ				2,1500	150,0000	322,50	J. PROLAB	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI				2,2700	150,0000	340,50	J PROLAB	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP				2,5500	150,0000	382,50	JP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				2,5700	150,0000	385,50	J Prolab	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA				2,7000	150,0000	405,00	HITO	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR				2,7400	150,0000	411,00	J.PROLAB	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias		30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	17	160,0000	Litro	Antisséptico insantâneo em espuma para higienização das mãos. Composição: álcool		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		60,0000	160,0000	9.600,00	RIOQUÍMICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	18	1.500,0000	Unidade	Aparelho de tricotomia descartavel. Composição: flange, haste e tampa. Fabricado		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		0,6900	1.500,0000	1.035,00	Maxicor	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	20	1.500,0000	Pacote	Apósito 10 x 15 cm, cobertura para curativo tipo apósito, estéril, camada interna de		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		0,7200	1.500,0000	1.080,00	AMÉRICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR		0,9000	1.500,0000	1.350,00	TECELAGEM MINASPEY	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		0,9800	1.500,0000	1.470,00	Melhormed-	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		1,1200	1.500,0000	1.680,00	MEDI HOUSE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRUMAX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME		1,5700	1.500,0000	2.355,00	MAX CIRURGICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	21	1.300,0000	Pacote	Apósito 10 x 30 cm, cobertura para curativo tipo apósito, estéril, camada interna de		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1,0400	1.300,0000	1.352,00	AMÉRICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		1,5300	1.300,0000	1.989,00	MEDI HOUSE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRUMAX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME		1,6000	1.300,0000	2.080,00	MAX CIRURGICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	22	1.500,0000	Pacote	Apósito 15 x 25 cm, cobertura para curativo tipo apósito, estéril, camada interna de		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
CIRUMAX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME		1,4400	1.500,0000	2.160,00	MAX CIRURGICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		1,4500	1.500,0000	2.175,00	MEDI HOUSE	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	23	1.600,0000	Pacote	Apósito 16 x 24 cm, Cobertura para curativo tipo apósito, estéril, camada interna de		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
CIRUMAX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME		2,0000	1.600,0000	3.200,00	MAX CIRURGICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	24	100,0000	Unidade	aspirador cirurgico descartável, com manopla anatômica e acabamento texturizado,		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		14,9200	100,0000	1.492,00	EMBRAMED	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	26	50,0000	Unidade	Aspirador de secreção para ar comprimido. Aspirador Venturi/Vacuômetro para		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		103,5000	50,0000	5.175,00	UNITEC AR 220A	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	27	50,0000	Unidade	Aspirador de secreção para oxigênio. Aspirador Venturi/Vacuômetro para aspiração		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		90,8500	50,0000	4.542,50	UNITEC AR 210A	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	28	80,0000	Unidade	aspirador para rede canalizada de ar comprimido, tipo venturi, capacidade		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES**

**Condição de Pagamento:**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015

Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco)

DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	98,0000	80,0000	7.840,00	UNITEC AR 220	365 (trezentos e sessenta e cinco)
--	---------	---------	----------	---------------	------------------------------------

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	29	80,0000	Unidade	aspirador para rede canalizada de oxigênio, tipo venturi, capacidade transformação	92,1200	80,0000	7.369,60	UNITEC AR 210	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					92,1200	80,0000	7.369,60	UNITEC AR 210	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	31	1.000,0000	Pacote	atadura 20 cm, crepe 18 fios, 1,8 comprimento, tecido 60% algodão, 28% poliamida,	18,7500	1.000,0000	18.750,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					18,7500	1.000,0000	18.750,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					29,0200	1.000,0000	29.020,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ					56,3000	1.000,0000	56.300,00	CREMER	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA					56,7200	1.000,0000	56.720,00	CREMER MAX PRESS	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					60,2400	1.000,0000	60.240,00	CREMER	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	32	800,0000	Pacote	Atadura 25 cm, crepe 18 fios, 1,8 m comprimento, tecido 60% algodão, 28% poliamida	36,0000	800,0000	28.800,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					36,0000	800,0000	28.800,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					36,2500	800,0000	29.000,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	33	800,0000	Pacote	Atadura 30 cm, crepe 18 fios, 1,8 m comprimento, tecido 60% algodão, 28%	38,3500	800,0000	30.680,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					38,3500	800,0000	30.680,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					43,5500	800,0000	34.840,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	34	2.000,0000	Pacote	Atadura 15 cm, crepe 18 fios, 1,8 m comprimento, tecido 60% algodão, 28%	21,7700	2.000,0000	43.540,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					21,7700	2.000,0000	43.540,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					22,0500	2.000,0000	44.100,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ					43,6000	2.000,0000	87.200,00	CREMER	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA					43,8800	2.000,0000	87.760,00	CREMER MAX PRESS	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					46,8000	2.000,0000	93.600,00	CREMER	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	35	2.000,0000	Pacote	Atadura 12 cm, crepe 18 fios 39386, 1,8 m comprimento, tecido 60% algodão, 28%	17,3800	2.000,0000	34.760,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					17,3800	2.000,0000	34.760,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					17,4100	2.000,0000	34.820,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ					37,0000	2.000,0000	74.000,00	CREMER	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	36	2.000,0000	Pacote	Atadura 10 cm, crepe 18 fios, 1,8 m comprimento, tecido 60% algodão, 28% poliamida	14,5200	2.000,0000	29.040,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					14,5200	2.000,0000	29.040,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					14,7000	2.000,0000	29.400,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA					27,9100	2.000,0000	55.820,00	CREMER MAX PRESS	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ					28,1000	2.000,0000	56.200,00	CREMER	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					30,0000	2.000,0000	60.000,00	CREMER	365 (trezentos e sessenta e cinco)

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES**

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	37	2.000,0000	Pacote	Atadura 08 cm, crepe 18 fios, 1,8 m comprimento, tecido 60% algodão, 28%		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		11,6000	2.000,0000	23.200,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		11,6100	2.000,0000	23.220,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD.HOSPITALARES.LTDA.-MATRIZ		23,9000	2.000,0000	47.800,00	CREMER	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	38	2.000,0000	Pacote	Atadura 4 cm, crepe 18 fios, tamanho 04 cm x 1,8 m, tecido 60% algodão, 28%		
Fornecedor						
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
		8,7000	2.000,0000	17.400,00	NEVE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	39	10,0000	Unidade	Bacia redonda em aço inoxidável, 35 x 7 cm, capacidade 4.700 ml		
Fornecedor						
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
		97,6900	10,0000	976,90	Fortinox	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	40	5,0000	Unidade	Balança pediátrica eletrônica, capacidade 15 Kg, divisões 05 gramas, pés reguláveis,		
Fornecedor						
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
		689,0000	5,0000	3.445,00	Welmy	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		690,0000	5,0000	3.450,00	WELMY	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		771,4000	5,0000	3.857,00	WELMY 109E ANTROPOM	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	41	5,0000	Unidade	Balança digital adulto com antropômetro. Capacidade 200 kg. Divisão (g) 50. Display		
Fornecedor						
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
		1.009,0000	5,0000	5.045,00	WELMY	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		1.437,3300	5,0000	7.186,65	Welmy	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	42	20,0000	Unidade	Bandeja aço inox 42 x 30 x 2 cm		
Fornecedor						
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
		105,0000	20,0000	2.100,00	Fortinox	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	43	100,0000	Unidade	Bandeja odontológica aço inox, 30 x 20 cm		
Fornecedor						
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
		57,1000	100,0000	5.710,00	Fortinox	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		66,5300	100,0000	6.653,00	FAVA	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	44	100,0000	Litro	Benzina retificada - embalagem de vidro 1 litro. Validade mín 2 anos, certificação de		
Fornecedor						
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
		20,0000	100,0000	2.000,00	QUIMI	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		27,0100	100,0000	2.701,00	Vic Pharma	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	45	30,0000	Unidade	Biombo triplo com rodízios, de tubos de aço redondo, pintura eletrostática. Pó base		
Fornecedor						
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
		345,0000	30,0000	10.350,00	Olimedic	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	47	500,0000	Rolo	Bobina picotada 40 x 60 cm, em plástico de alta densidade, dimensões 40 x 62 cm,		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES**

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	92,0000	500,0000	46.000,00	UNIVERSAL	365 (trezentos e sessenta e cinco)
---	---------	----------	-----------	-----------	------------------------------------

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	48	500,0000	Rolo	Bobina picotada 30 x 40 cm, em plástico de alta densidade, capacidade média 5 kg,	81,0000	500,0000	40.500,00	UNIVERSAL	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					81,0000	500,0000	40.500,00	UNIVERSAL	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	49	800,0000	Rolo	Bobina picotada 20 x 35cm - em plástico de alta densidade, capacidade média 2 kg,	70,0000	800,0000	56.000,00	UNIVERSAL	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					70,0000	800,0000	56.000,00	UNIVERSAL	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	50	800,0000	Rolo	bobina picotada 17 x 28 cm, em plástico de alta densidade, espessura 4 micras, 1000	45,0000	800,0000	36.000,00	UNIVERSAL	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					45,0000	800,0000	36.000,00	UNIVERSAL	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	51	2.500,0000	Unidade	Bolsa coletora de urina 2 litros (2000 ml), em sistema fechado, frente transparente					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					2,4700	2.500,0000	6.175,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA					2,6100	2.500,0000	6.525,00	LABOR IMPORT	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					2,8400	2.500,0000	7.100,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR					2,8800	2.500,0000	7.200,00	PHARMATEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					3,3100	2.500,0000	8.275,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI					3,4700	2.500,0000	8.675,00	LABOR IMPORT	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	53	100,0000	Unidade	Cabo de bisturi nº 03 - para lamina descartável de 10 a15, em aço Inoxidável AISI-					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					7,6000	100,0000	760,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					7,6200	100,0000	762,00	Cassiflex	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI					9,3100	100,0000	931,00	GOLGRAN	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	54	30,0000	Rolo	Cadaço, cordão sarjado branco 14 mm para fixação de tubo endotraqueavel, rolo 50					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					13,0600	30,0000	391,80	Tecenil	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	65	20,0000	Unidade	Cânula de traqueostomia estéril, descartavel, calibre 6,5					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					18,8300	20,0000	376,60	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	66	20,0000	Unidade	Cânula de traqueostomia estéril, descartavel, calibre 7,0					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					18,8300	20,0000	376,60	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	67	20,0000	Unidade	Cânula de traqueostomia estéril, descartavel, calibre 7,5					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					19,7100	20,0000	394,20	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 8 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias		30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	68	20,0000	Unidade	Cânula de traqueostomia estéril, descartavel, calibre 8,0					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	19,6400	20,0000	392,80	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)
--	---------	---------	--------	--------------------	------------------------------------

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	69	20,0000	Unidade	Cânula de traqueostomia estéril, descartavel, calibre 8,5	
Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	19,3500	20,0000	387,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	70	1.500,0000	Unidade	Cânula nasal tipo óculos - adulto	
Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI	0,8200	1.500,0000	1.230,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA - MATRIZ	0,8700	1.500,0000	1.305,00	MARK MED	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	0,8900	1.500,0000	1.335,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0,9000	1.500,0000	1.350,00	MARKMED	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	71	1.000,0000	Unidade	Cânula nasal tipo óculos - infantil	
Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA - MATRIZ	0,9000	1.000,0000	900,00	MARK MED	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI	0,9500	1.000,0000	950,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	1,2400	1.000,0000	1.240,00	CPL	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	77	20,0000	Unidade	Cânula Orofaringea (Guedel) - tamanho 0, peça única, 5,5 cm comprimento, cor	
Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	2,7800	20,0000	55,60	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	78	20,0000	Unidade	Cânula Orofaringea (Guedel) - tamanho 00, peça única, 5 cm comprimento, cor azul,	
Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	2,7800	20,0000	55,60	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	79	20,0000	Unidade	Cânula Orofaringea (Guedel) - tamanho 000, peça única, 3,5 cm comprimento, cor	
Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	2,7800	20,0000	55,60	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	80	20,0000	Unidade	Cânula Orofaringea (Guedel) - tamanho 1, peça única, 6,5 cm comprimento, cor	
Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	2,7800	20,0000	55,60	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	81	20,0000	Unidade	Cânula Orofaringea (Guedel) - tamanho 2, peça única, 8 cm comprimento, cor verde,	
Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	2,7800	20,0000	55,60	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	82	20,0000	Unidade	Cânula Orofaringea (Guedel) - tamanho 3, peça única, 9 cm comprimento, cor	
Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	2,7800	20,0000	55,60	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 9 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	83	20,0000	Unidade	Cânula Orofaringea (Guedel) - tamanho 4, peça única, 10 cm comprimento, cor	
Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	2,7800	20,0000	55,60	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	84	20,0000	Unidade	Cânula Orofaringea (Guedel) - tamanho 5, peça única, 12 cm comprimento, cor lilás,		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		2,7800	20,0000	55,60	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	95	36,0000	Unidade	catéter de acesso central neonato - kit acesso venoso central mono lúmen neonato		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
CIRUMAX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME		130,0000	36,0000	4.680,00	ARROW	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	96	36,0000	Unidade	catéter de acesso central pediátrico - kit acesso venoso central mono lúmen pediátrico		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
CIRUMAX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME		98,0000	36,0000	3.528,00	ARROW	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	98	50,0000	Caixa	catéter intravenoso periférico, calibre 14. De acordo NBR 10555-5 - 50 unidades		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		31,5000	50,0000	1.575,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		38,0000	50,0000	1.900,00	Tkl	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR		42,5000	50,0000	2.125,00	HEALCATH	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		62,8600	50,0000	3.143,00	LABOR IMPORT / SQUIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	99	200,0000	Caixa	catéter intravenoso periférico, calibre 16. De acordo NBR 10555-5 - 50 unidades		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		31,5000	200,0000	6.300,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		39,5000	200,0000	7.900,00	Tkl	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		62,8600	200,0000	12.572,00	LABOR IMPORT / SQUIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		124,0000	200,0000	24.800,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	100	400,0000	Caixa	catéter intravenoso periférico - calibre 18, cânula em poliuretano, câmara de		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		28,9500	400,0000	11.580,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR		29,0000	400,0000	11.600,00	HEALCATH	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		35,5000	400,0000	14.200,00	Tkl	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		52,5000	400,0000	21.000,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		62,8600	400,0000	25.144,00	LABOR IMPORT / SQUIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	101	600,0000	Caixa	Catéter intravenoso periférico calibre 20, sem dispositivo de segurança, cânula de		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		31,5000	600,0000	18.900,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		35,0000	600,0000	21.000,00	Tkl	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		54,5000	600,0000	32.700,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		62,8600	600,0000	37.716,00	LABOR IMPORT / SQUIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 10 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias		30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	102	600,0000	Caixa	Catéter intravenoso periférico calibre 22, sem dispositivo de segurança, cânula em		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		28,9500	600,0000	17.370,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR		29,0000	600,0000	17.400,00	HEALCATH	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		36,0000	600,0000	21.600,00	Tkl	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		54,5000	600,0000	32.700,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	62,8600	600,0000	37.716,00	LABOR IMPORT / SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
-------------------------------	---------	----------	-----------	------------------------	------------------------------------

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	103	600,0000	Caixa	Catéter intravenoso periférico calibre 24, sem dispositivo de segurança, cânula em	34,0200	600,0000	20.412,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					40,0000	600,0000	24.000,00	Tkl	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					54,5000	600,0000	32.700,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					72,3200	600,0000	43.392,00	LABOR IMPORT / SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	104	300,0000	Caixa	catéter intravenoso periférico 16G, com dispositivo de segurança e controle de fluxo	172,5000	300,0000	51.750,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	105	300,0000	Caixa	catéter intravenoso periférico 18G, com dispositivo de segurança e controle de fluxo	164,0000	300,0000	49.200,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	106	300,0000	Caixa	Catéter Intravenoso periférico com dispositivo de segurança com controle de fluxo	164,0000	300,0000	49.200,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	107	300,0000	Caixa	Catéter intravenoso periférico com dispositivo de segurança com controle de fluxo	164,0000	300,0000	49.200,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	108	300,0000	Caixa	Catéter intravenoso periférico com dispositivo de segurança com controle de fluxo	164,0000	300,0000	49.200,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	109	800,0000	Caixa	Cateter intravenoso periférico integral com dispositivo de segurança 24G, alto padrão	123,5000	800,0000	98.800,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	110	800,0000	Caixa	Cateter intravenoso periférico integral com dispositivo de segurança 22G, alto padrão	153,5000	800,0000	122.800,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	111	800,0000	Caixa	catéter instravenoso periférico integral com dispositivo de segurança 20G - calibre 20,					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 11 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	107,0000	800,0000	85.600,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
-------------------------------	----------	----------	-----------	----	------------------------------------

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	112	500,0000	Caixa	Cateter intravenoso periférico integral com dispositivo de segurança 18G, alto padrão	123,5000	500,0000	61.750,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA									

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	113	200,0000	Caixa	Cateter intravenoso periférico integral com dispositivo de segurança 16G. Calibre 16,

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	139,5000	200,0000	27.900,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	114	400,0000	Caixa	Cateter intravenoso periférico integral com dispositivo de segurança 14G. Calibre 14,

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	209,0000	400,0000	83.600,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	117	30,0000	Unidade	Cilindro de gás oxigênio de aço 7 litros, pressão de trabalho 200BAR

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	618,0000	30,0000	18.540,00	MAT	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	120	50,0000	Unidade	Clamp umbilical - para utilização em cordão umbilical de recém- nascidos após o

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	0,3200	50,0000	16,00	WELLCLAMP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	0,3400	50,0000	17,00	Adlin	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	0,3600	50,0000	18,00	ADLIN / VAGISPEC	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	121	500,0000	Frasco	Clorexidina Alcoólica 0,5% Digluconato de clorexidina em solução alcoólica a 0,5%,

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1,7700	500,0000	885,00	RIOQUÍMICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ	1,7800	500,0000	890,00	RIOQUIMICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	122	1.500,0000	Frasco	Clorexidina Aquosa. Digluconato de clorexidina em solução aquosa (tópica) a 1%

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1,5900	1.500,0000	2.385,00	RIOQUÍMICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ	1,8600	1.500,0000	2.790,00	RIOQUIMICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	123	100,0000	Frasco	Clorexidina Degermante a 2%. Digluconato de clorexidina em solução com

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	5,5000	100,0000	550,00	RIOQUÍMICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	124	300,0000	Unidade	Cobertor térmico de emergência, refletivo, impermeável, isolante de frio, calor e

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	5,2200	300,0000	1.566,00	RSP	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	125	10,0000	Unidade	Colar cervical GG - tamanho grande, indicado para resgate e transporte de

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	13,7900	10,0000	137,90	Resgate SP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	13,8000	10,0000	138,00	RSP	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 12 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	126	100,0000	Unidade	Colar cervical para resgate, tamanho G, indicado para resgate e transporte de

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	13,8400	100,0000	1.384,00	Resgate SP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	14,5000	100,0000	1.450,00	RSP	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	127	100,0000	Unidade	Colar cervical tamanho M, indicado para resgate e transporte de acidentados e

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
------------	----------------	------------	-------------	-------	-------

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	13,7500	100,0000	1.375,00	Resgate SP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	14,5000	100,0000	1.450,00	RSP	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	128	200,0000	Unidade	Colar cervical tamanho PP, indicado para resgate e transporte de acidentados e	
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		13,7500	200,0000	2.750,00	Resgate SP
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		14,5000	200,0000	2.900,00	RSP

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	129	200,0000	Unidade	colar cervical tamanho neonatal, indicado para resgate e transporte de acidentados e	
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		13,7500	200,0000	2.750,00	Resgate SP
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		14,5000	200,0000	2.900,00	RSP

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	130	20,0000	Unidade	Colar cervical RN, tamanho neonatal, indicado para resgate e transporte de	
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		13,7500	20,0000	275,00	Resgate SP
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		14,5000	20,0000	290,00	RSP

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	131	300,0000	Unidade	Colar cervical tamanho pediátrico, indicado para resgate e transporte de acidentados	
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		13,7500	300,0000	4.125,00	Resgate SP
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		14,5000	300,0000	4.350,00	RSP

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	132	500,0000	Unidade	Colar cervical tamanho pequeno, indicado para resgate e transporte de acidentados e	
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		13,7500	500,0000	6.875,00	Resgate SP
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		14,5000	500,0000	7.250,00	RSP

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	133	1.000,0000	Unidade	Coletor de perfurocortantes 7 litros - fabricado nas normas atuais NBR 13853. De	
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		2,3900	1.000,0000	2.390,00	ASTROBOX
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA - MATRIZ		2,7000	1.000,0000	2.700,00	DESCARBOX
L A DALLA PORTA JUNIOR		2,7300	1.000,0000	2.730,00	DESCARBOX
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		2,7500	1.000,0000	2.750,00	Descarbox
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA.		2,7800	1.000,0000	2.780,00	DESCARBOX
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		2,8900	1.000,0000	2.890,00	VIVA BOX
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		2,9100	1.000,0000	2.910,00	DESCARBOX
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		3,1500	1.000,0000	3.150,00	DESCARBOX
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		3,4500	1.000,0000	3.450,00	AMÉRICA

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 13 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias		30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	134	4.000,0000	Unidade	Coletor de perfurocortantes 13 litros - fabricado nas normas atuais NBR 13853,	
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca
L A DALLA PORTA JUNIOR		3,2900	4.000,0000	13.160,00	DESCARBOX
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		3,3000	4.000,0000	13.200,00	Descarbox
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA.		3,3300	4.000,0000	13.320,00	DESCARBOX
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		3,8000	4.000,0000	15.200,00	VIVA BOX
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		3,9900	4.000,0000	15.960,00	DESCARBOX
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		4,3400	4.000,0000	17.360,00	DESCARBOX
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		4,3700	4.000,0000	17.480,00	MEDIX

RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	4,8000	4.000,0000	19.200,00	AMÉRICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ	5,4300	4.000,0000	21.720,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	135	20,0000	Unidade	Comadre - coletor de urina feminino em aço inoxidável de alta qualidade					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					109,8000	20,0000	2.196,00	ARTINOX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					109,9000	20,0000	2.198,00	FAMI	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					118,2000	20,0000	2.364,00	Fortinox	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	139	50,0000	Unidade	Cuba redonda de inox 9 x 5,5 cm, 300 ml					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					14,4900	50,0000	724,50	FLEXINOX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					14,5000	50,0000	725,00	Fortinox	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	140	50,0000	Unidade	Cuba rim em inox, 26 x12 cm, peso 0,18 kg					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					29,6100	50,0000	1.480,50	FLEXINOX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					30,3100	50,0000	1.515,50	Fortinox	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	142	100,0000	Unidade	Dãnula - ou torneirinha de 3 vias					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					0,7100	100,0000	71,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					0,8500	100,0000	85,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					1,0000	100,0000	100,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	143	500,0000	Embalagem	Desinfetante de alto nível à base de ácido peracético + fitas para quantificação de					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					129,9000	500,0000	64.950,00	RIOQUIMICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	144	15,0000	Unidade	Detector fetal - portátil, gabinete em ABS, ausculta de batimentos cardíacos fetal a					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					687,2900	15,0000	10.309,35	Medpej	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					771,1200	15,0000	11.566,80	MEDPEJ DF 7001D	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	145	500,0000	Embalagem	Detergente hospitalar, uso profissional, contendo o tensoativo ácido dodecil benzeno					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					10,2000	500,0000	5.100,00	RIOQUIMICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 14 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	146	600,0000	Litro	Detergente multienzimático, não espumante, com no mínimo quatro enzimas, sem					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					17,2500	600,0000	10.350,00	Kelldrin	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR					17,3000	600,0000	10.380,00	KELLDRAIN	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					49,0000	600,0000	29.400,00	RIOQUIMICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ					138,0000	600,0000	82.800,00	3M	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	149	100,0000	Pacote	Dreno de penrose nº 1 - com gaze nº 01, esterilizado a gás oxido de etileno,					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20,3900	100,0000	2.039,00	Cirurgica Brasil	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	23,9400	100,0000	2.394,00	MADEITEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	150	100,0000	Pacote	Dreno de Penrose n. 02. - com gaze nr. 02 (40 mm), esterilizado a gás oxido de					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					27,7800	100,0000	2.778,00	Cirurgica Brasil	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					31,5000	100,0000	3.150,00	MADEITEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	151	10,0000	Unidade	dreno de tórax 30 FR - em silicone grau farma de alta resistência e flexibilidade,					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					7,0500	10,0000	70,50	Cirurgica Brasil	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	152	10,0000	Unidade	dreno de tórax 32 FR - em silicone grau farma de alta resistência e flexibilidade,					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					7,2200	10,0000	72,20	Cirurgica Brasil	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	153	100,0000	Unidade	eletrodo cardiológico com pêra de silicone (sucção + pêra) - pré-cordial adulto					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					71,4800	100,0000	7.148,00	Bionet	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	154	1.500,0000	Envelope	Eletrodo descartável para ECG Adulto - para eletrocardiograma composto de dorso					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					13,2300	1.500,0000	19.845,00	MAXICOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ					16,0000	1.500,0000	24.000,00	3M	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					20,3400	1.500,0000	30.510,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	155	500,0000	Envelope	Eletrodo descartável para ECG Pediátrico - para eletrocardiograma composto de					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
L A DALLA PORTA JUNIOR					13,2200	500,0000	6.610,00	VITALCOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					13,2300	500,0000	6.615,00	MAXICOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ					16,0000	500,0000	8.000,00	3M	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					20,3400	500,0000	10.170,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	156	500,0000	Unidade	Equipo microgotas com injetor lateral para administração de infusão de soluções					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					2,3000	500,0000	1.150,00	FARMATEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 15 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	157	50,0000	Unidade	Equipo câmara graduada 150 ml - em sistema fechado, com filtro hidrófobo					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					5,2500	50,0000	262,50	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	158	60.000,0000	Unidade	Equipo macrogotas valvulado para infundir soluções parenterais em pacientes por					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					0,7200	60.000,0000	43.200,00	TKL	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ					0,7400	60.000,0000	44.400,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					0,8400	60.000,0000	50.400,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					0,8800	60.000,0000	52.800,00	TKL	365 (trezentos e sessenta e cinco)

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	0,8900	60.000,0000	53.400,00	Glomed	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR	0,9900	60.000,0000	59.400,00	LAMEDID	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	7,9200	60.000,0000	475.200,00	EMBRAMED	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	159	60.000,0000	Unidade	Equipo multivia valvulado, indicado para infusão endovenosa simultânea de soluções		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		0,5100	60.000,0000	30.600,00	Infusão	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI		0,5400	60.000,0000	32.400,00	VITAL GOLD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR		0,6200	60.000,0000	37.200,00	VITAL GOLD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		0,6700	60.000,0000	40.200,00	VITAL GOLD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ		1,1000	60.000,0000	66.000,00	EMBRAMED	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		6,9600	60.000,0000	417.600,00	EMBRAMED	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		7,0000	60.000,0000	420.000,00	EMBRAMED	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	161	1.000,0000	Caixa	Escalpe nº 19 - para infusão intravenosa, com asas, constituído por: agulha		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		8,8000	1.000,0000	8.800,00	LABOR IMPORT / SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI		8,8200	1.000,0000	8.820,00	LABOR IMPORT	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR		10,4800	1.000,0000	10.480,00	LABOR IMP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		10,5000	1.000,0000	10.500,00	LABOR IMPORT	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		11,5000	1.000,0000	11.500,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		12,0000	1.000,0000	12.000,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	162	2.000,0000	Caixa	Escalpe nº 21 - para infusão intravenosa, com asas, constituído por agulha		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		8,6500	2.000,0000	17.300,00	VITAL GOLD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI		8,6900	2.000,0000	17.380,00	LABOR IMPORT	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		8,7200	2.000,0000	17.440,00	LABOR IMPORT / SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR		10,4800	2.000,0000	20.960,00	LABOR IMP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		10,5000	2.000,0000	21.000,00	LABOR IMPORT	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		11,0000	2.000,0000	22.000,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	163	2.000,0000	Caixa	Escalpe nº 23 - para infusão intravenosa, com asas, constituído por agulha		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI		8,6500	2.000,0000	17.300,00	LABOR IMPORT	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		8,7000	2.000,0000	17.400,00	VITAL GOLD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 16 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	8,7200	2.000,0000	17.440,00	LABOR IMPORT / SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR	10,4800	2.000,0000	20.960,00	LABOR IMP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	10,5000	2.000,0000	21.000,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	11,0000	2.000,0000	22.000,00	LABOR IMPORT	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	164	1.000,0000	Pacote	Escova ginecológica descartável. Característica: cabo plástico cilíndrico (16.0cm); e		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		14,5000	1.000,0000	14.500,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR		16,5500	1.000,0000	16.550,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		16,6000	1.000,0000	16.600,00	ADLIN / VAGISPEC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI		17,3900	1.000,0000	17.390,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco)

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	18,2300	1.000,0000	18.230,00	Kolplast	365 (trezentos e sessenta e cinco)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	44,4000	1.000,0000	44.400,00	ADLIN	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	166	50,0000	Unidade	esfigmomanômetro pediátrico - braçadeira (tamanho 18 a 23 cm) em nylon e fecho					
<b>Fornecedor</b>									
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					72,9000	50,0000	3.645,00	PREMIUM	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	167	50,0000	Unidade	Esfigmomanômetro aneróide infantil (0-300 Mnmhg), com braçadeira ( tamanho 18 a					
<b>Fornecedor</b>									
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					70,2000	50,0000	3.510,00	PREMIUM	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	168	100,0000	Unidade	Esfigmomanômetro aneróide obeso (0-300 Mnmhg), com braçadeira (tamanho 32 a					
<b>Fornecedor</b>									
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					63,9000	100,0000	6.390,00	Glicomed-Accumed-Premium	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR					64,0000	100,0000	6.400,00	ACCUMED	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					85,0500	100,0000	8.505,00	PREMIUM	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	169	50,0000	Unidade	Esfigmomanômetro aneróide neonatal					
<b>Fornecedor</b>									
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					86,1000	50,0000	4.305,00	Glicomed-Accumed-Premium	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	170	50,0000	Rolo	Esparadrapo cirúrgico impermeável - capa 10 cm x 4.5 m, tecido 100% algodão com					
<b>Fornecedor</b>									
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA					5,0000	50,0000	250,00	CREMER / PROXITEV	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					5,0900	50,0000	254,50	MISSNER	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR					5,2000	50,0000	260,00	ADPELE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					6,0500	50,0000	302,50	AD PELE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ					6,3200	50,0000	316,00	CREMER	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					7,7300	50,0000	386,50	Missner	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	171	20.000,0000	Unidade	Esparadrapo cirurgico impermeável - com capa 5 cm x 4.5 m, 100% algodão com					
<b>Fornecedor</b>									
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA					2,8300	20.000,0000	56.600,00	CREMER / PROXITEV	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR					3,2400	20.000,0000	64.800,00	MISSNER	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					3,5000	20.000,0000	70.000,00	MISSNER	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ					3,5200	20.000,0000	70.400,00	MISSNER	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 17 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias		30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	3,8800	20.000,0000	77.600,00	Missner	365 (trezentos e sessenta e cinco)
--	--------	-------------	-----------	---------	------------------------------------

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	172	300,0000	Pacote	Espátula de aires de madeira, 100 unid					
<b>Fornecedor</b>									
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ					4,8000	300,0000	1.440,00	THEOTO	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR					4,8200	300,0000	1.446,00	ESTILO	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					5,3000	300,0000	1.590,00	THEOTO	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA					5,9900	300,0000	1.797,00	ESTILO	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					6,8700	300,0000	2.061,00	Estilo	365 (trezentos e sessenta e cinco)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					8,0000	300,0000	2.400,00	ADLIN	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	173	1.000,0000	Unidade	Espéculo vaginal descartável G, produzido em poliestireno cristal, valvas anatômicas		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI L A DALLA PORTA JUNIOR		0,7300	1.000,0000	730,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		0,7400	1.000,0000	740,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA - MATRIZ		0,7500	1.000,0000	750,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA.		0,7800	1.000,0000	780,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		0,8000	1.000,0000	800,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		0,8100	1.000,0000	810,00	Cral	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		0,8920	1.000,0000	892,00	KOLPLAST	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
		1,0000	1.000,0000	1.000,00	ADLIN / VAGISPEC	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	174	8.000,0000	Unidade	Espéculo vaginal descartável M, produzido em poliestireno cristal no tamanho médio,		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA - MATRIZ		0,5800	8.000,0000	4.640,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI L A DALLA PORTA JUNIOR		0,6200	8.000,0000	4.960,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA.		0,7100	8.000,0000	5.680,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		0,7300	8.000,0000	5.840,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		0,7400	8.000,0000	5.920,00	Cral	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		0,7500	8.000,0000	6.000,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		0,7700	8.000,0000	6.160,00	KOLPLAST	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
		0,8600	8.000,0000	6.880,00	ADLIN / VAGISPEC	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	175	10.000,0000	Unidade	Espéculo vaginal descartável P, produzido em poliestireno cristal (pequeno), valvas		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA - MATRIZ		0,4900	10.000,0000	4.900,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI L A DALLA PORTA JUNIOR		0,5200	10.000,0000	5.200,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA.		0,6100	10.000,0000	6.100,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		0,6800	10.000,0000	6.800,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		0,7000	10.000,0000	7.000,00	KOLPLAST	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		0,7200	10.000,0000	7.200,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		0,7400	10.000,0000	7.400,00	Cral	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
		0,7800	10.000,0000	7.800,00	ADLIN / VAGISPEC	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	176	200,0000	Unidade	Estetoscópio		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
L A DALLA PORTA JUNIOR		9,8800	200,0000	1.976,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 18 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	13,0600	200,0000	2.612,00	Bioland	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
--	---------	----------	----------	---------	---

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	178	80,0000	Unidade	Fluxômetro de oxigênio para rede canalizada, material metal cromado resistente		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		89,7400	80,0000	7.179,20	UNITEC FX 310 AN LUF 110	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	179	80,0000	Unidade	Fluxômetro de ar comprimido para rede canalizada, escala de 0 a 15 litros por		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		53,5500	80,0000	4.284,00	UNITEC FX 320 AN	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	181	100,0000	Unidade	Extensor em tubo P.V.C, maleável, atóxico, 1,20 m comprimento

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	1,8500	100,0000	185,00	EMBRAMED	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	182	20,0000	Caixa	Fio catgut, simples 4.0 (1/2 -22 mm) fio de sutura cirúrgica, feito de material orgânico

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	72,8900	20,0000	1.457,80	TECHNOFIO 20MM	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	72,9000	20,0000	1.458,00	BIOLINE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR	80,1500	20,0000	1.603,00	TECNOFIO	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	86,6800	20,0000	1.733,60	Technofio-ACE	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	183	20,0000	Caixa	Fio catgut simples 3.0 (3/8 -31 mm) fio de sutura cirúrgica, feito de material orgânico

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69,3000	20,0000	1.386,00	BIOLINE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	73,0000	20,0000	1.460,00	TECHNOFIO 30MM	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	86,6800	20,0000	1.733,60	Technofio-ACE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR	87,0000	20,0000	1.740,00	TECNOFIO	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	184	20,0000	Caixa	Fio catgut simples 3.0 (1/2 -22 mm) fio de sutura cirúrgica, feito de material orgânico

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	68,3500	20,0000	1.367,00	BIOLINE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	72,0000	20,0000	1.440,00	TECHNOFIO 20MM	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	86,6800	20,0000	1.733,60	Technofio-ACE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR	87,0000	20,0000	1.740,00	TECNOFIO	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	185	20,0000	Caixa	Fio catgut simples 2.0 (3/8 -31 mm), fio de sutura cirúrgica, feito de material orgânico

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	82,3500	20,0000	1.647,00	BIOLINE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	86,6800	20,0000	1.733,60	Technofio-ACE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR	87,0000	20,0000	1.740,00	TECNOFIO	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	188	80,0000	Caixa	fio de sutura nylon 6.0 - fio 45 cm agulhado, diâmetro 6-0, agulha meio arco 17

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	26,0000	80,0000	2.080,00	TECHNOFIO 15MM	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	27,9000	80,0000	2.232,00	BIOLINE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30,2400	80,0000	2.419,20	Technofio-ACE	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 19 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias		30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	189	200,0000	Caixa	fio de sutura nylon 2.0 - fio 45 cm agulhado, diâmetro 2-0, agulha meio arco 17

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	28,7300	200,0000	5.746,00	TECHNOFIO 15MM	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	30,2400	200,0000	6.048,00	Technofio-ACE	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	190	200,0000	Caixa	Fio de sutura de nylon 3.0 - fio 45 cm agulhado, diâmetro 3-0, agulha meio arco 17

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	26,0000	200,0000	5.200,00	TECHNOFIO 15MM	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26,9000	200,0000	5.380,00	BIOLINE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	31,3400	200,0000	6.268,00	Technofio-ACE	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
------	------	------------	----------------	-----------

1	191	200,0000	Caixa	fio de sutura nylon 4.0 - fio 45 cm agulhado, diâmetro 4-0, agulha meio arco 17				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				26,3000	200,0000	5.260,00	TECHNOFIO 15MM	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				26,4000	200,0000	5.280,00	BIOLINE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				30,2400	200,0000	6.048,00	Technofio-ACE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	192	200,0000	Caixa	Fio de sutura Nylon 5.0. Fio de Sutura de Nylon. CONSTRUÇÃO: Monofilamentar.				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				26,3000	200,0000	5.260,00	TECHNOFIO 15MM	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				28,0000	200,0000	5.600,00	BIOLINE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				30,2400	200,0000	6.048,00	Technofio-ACE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	200	1.000,0000	Rolo	Fita para autoclave, confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ				22,0000	1.000,0000	22.000,00	3M	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	203	100,0000	Caixa	flaconete de soro fisiológico 10 ml, 100 unid				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
L A DALLA PORTA JUNIOR				18,7500	100,0000	1.875,00	SAMTEC	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				20,0000	100,0000	2.000,00	Samtec	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA				35,0000	100,0000	3.500,00	SAMTEC	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	204	100,0000	Caixa	flaconete de soro fisiológico 20 ml, 100 unid				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				34,0000	100,0000	3.400,00	Samtec	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				34,0200	100,0000	3.402,00	SAMTEC	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	206	50,0000	Pacote	Fralda geriátrica tamanho G descartável. Ideal para ser utilizada em adultos, idosos				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
L A DALLA PORTA JUNIOR				9,3500	50,0000	467,50	MARDAM	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA				9,4000	50,0000	470,00	MEDI HOUSE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				9,8300	50,0000	491,50	BIOBASE HOME CARE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				13,5200	50,0000	676,00	Biofral-Tena-SCA	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ				14,4000	50,0000	720,00	ACTIVE BIGFRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 20 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	207	50,0000	Pacote	Fralda geriátrica tamanho EG descartável. Ideal para ser utilizada em adultos, idosos				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				9,4300	50,0000	471,50	BIOBASE HOME CARE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
L A DALLA PORTA JUNIOR				10,1600	50,0000	508,00	MARDAM	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA				10,4100	50,0000	520,50	MEDI HOUSE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ				13,1000	50,0000	655,00	ACTIVE BIGFRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				13,5100	50,0000	675,50	Biofral-Tena-SCA	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	208	40.000,0000	Pacote	Gaze estéril - compressas de gaze hidrófila estéril, 13 fios 100% algodão em tecido				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				0,8300	40.000,0000	33.200,00	AMÉRICA	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				0,8800	40.000,0000	35.200,00	AMERICA S/RX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
L A DALLA PORTA JUNIOR				1,1700	40.000,0000	46.800,00	POLAR FIX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	1,2200	40.000,0000	48.800,00	AMERICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ	1,2500	40.000,0000	50.000,00	MELHOR MED	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	1,2600	40.000,0000	50.400,00	MEDI HOUSE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	1,3500	40.000,0000	54.000,00	MELHOR MED	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	209	200.000,0000	Pacote	Gaze estéril - compressas de gaze hidrófila estéril, 13 fios 100% algodão em tecido		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI		0,3700	200.000,0000	74.000,00	AMERICA S/RX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		0,3800	200.000,0000	76.000,00	AMÉRICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR		0,6500	200.000,0000	130.000,00	POLAR FIX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		0,6600	200.000,0000	132.000,00	MEDI HOUSE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		0,7500	200.000,0000	150.000,00	Melhormed-	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		0,7600	200.000,0000	152.000,00	MELHOR MED	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ		0,8300	200.000,0000	166.000,00	CREMER	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	210	300,0000	Frasco	Gel para ultrassom, 1 litro		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		5,0000	300,0000	1.500,00	MULTIGEL	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		5,1900	300,0000	1.557,00	Carbogel	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		5,4500	300,0000	1.635,00	CARBOGEL	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR		5,5400	300,0000	1.662,00	MULTIGEL	365 (trezentos e sessenta e cinco)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		6,0000	300,0000	1.800,00	ADLIN	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI		7,9800	300,0000	2.394,00	REYMER	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	211	500,0000	Frasco	Gel para ECG - gel condutor incolor para realização de eletrocardiograma - 250		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
L A DALLA PORTA JUNIOR		2,7500	500,0000	1.375,00	MULTIGEL	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		3,1300	500,0000	1.565,00	CARBOGEL	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		3,3200	500,0000	1.660,00	Carbogel	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	212	300,0000	Embalagem	Hastes flexiveis com ponta de algodão hidrófilo 75 unidades		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		0,9600	300,0000	288,00	Higie Topp	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 21 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias		30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	0,9700	300,0000	291,00	COTTON LINE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ	1,0700	300,0000	321,00	HIGIE TOPP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR	1,9600	300,0000	588,00	COTTONBABY	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	220	400,0000	Caixa	Lâmina de microscopia - 50 und - com ponta fosca, lapidada, produzida com padrão		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		2,6400	400,0000	1.056,00	ADLIN / VAGISPEC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		3,9800	400,0000	1.592,00	Cral	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		4,1000	400,0000	1.640,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR		4,1000	400,0000	1.640,00	CRAL	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	221	50,0000	Caixa	Lâmina de bisturi nº 21 - confeccionada em aço carbono a partir da fita cirúrgica SF		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
L A DALLA PORTA JUNIOR		23,2000	50,0000	1.160,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)

PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	23,4000	50,0000	1.170,00	LABOR IMPORT / SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	23,6000	50,0000	1.180,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI	25,8300	50,0000	1.291,50	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26,5000	50,0000	1.325,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	27,0200	50,0000	1.351,00	Maxicor	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	222	50,0000	Caixa	Lâmina de bisturi nº 11 em aço carbono, rigidez da lâmina não inferior a 800HV,	
Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
L A DALLA PORTA JUNIOR	23,2000	50,0000	1.160,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	23,4000	50,0000	1.170,00	LABOR IMPORT / SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	24,1800	50,0000	1.209,00	Maxicor	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	25,2200	50,0000	1.261,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI	25,8300	50,0000	1.291,50	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26,5000	50,0000	1.325,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	223	50,0000	Caixa	Lâmina de bisturi nº 15C, 100 und	
Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
L A DALLA PORTA JUNIOR	23,3000	50,0000	1.165,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	23,4000	50,0000	1.170,00	LABOR IMPORT / SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	25,2200	50,0000	1.261,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI	25,8300	50,0000	1.291,50	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26,5000	50,0000	1.325,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	27,0500	50,0000	1.352,50	Maxicor	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	224	40,0000	Unidade	lanterna clínica com luz LED, corpo de metal de alta resistência, clips de segurança	
Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	69,3400	40,0000	2.773,60	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	229	20,0000	Unidade	Laringoscópio adulto de fibra ótica LED portátil, acompanhado de 1 jogo de lâminas	
Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	247,9400	20,0000	4.958,80	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 22 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	230	4.000,0000	Caixa	Lençol de papel hospitalar. Fabricado a partir de papel 100% reciclado de alta	
Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	44,7500	4.000,0000	179.000,00	VIVA BOX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	44,8000	4.000,0000	179.200,00	DESCARBOX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	49,5600	4.000,0000	198.240,00	DESCARBOX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR	53,9000	4.000,0000	215.600,00	IMPACTA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI	64,2600	4.000,0000	257.040,00	PLUMAX ECO	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	75,3000	4.000,0000	301.200,00	Descarbox	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	
1	231	70,0000	Unidade	Lixeira com pedal e balde removível em aço inox tipo ALSL 430 - 20 litros	
Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	118,2600	70,0000	8.278,20	Mor	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	131,0000	70,0000	9.170,00	MOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	232	50,0000	Unidade	Lixeira com pedal e balde removível aço inox 430 tipo "D" - 30 litros

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	177,9000	50,0000	8.895,00	MOR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	178,0000	50,0000	8.900,00	Mor	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	234	150,0000	Caixa	Luva cirúrgica estéril nº 6,5 - 50 pares

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI A DALLA PORTA JUNIOR	47,9800	150,0000	7.197,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
L A DALLA PORTA JUNIOR	48,0000	150,0000	7.200,00	MEDIX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	54,0000	150,0000	8.100,00	Kevenoll	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	55,0000	150,0000	8.250,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	235	300,0000	Caixa	Luva cirúrgica estéril nº 7.0 - 50 pares

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI A DALLA PORTA JUNIOR	47,9800	300,0000	14.394,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
L A DALLA PORTA JUNIOR	48,0000	300,0000	14.400,00	MEDIX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	54,0000	300,0000	16.200,00	Kevenoll	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	55,0000	300,0000	16.500,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	236	600,0000	Caixa	Luva cirúrgica estéril nº 7.5 - 50 pares

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
L A DALLA PORTA JUNIOR	48,0000	600,0000	28.800,00	MEDIX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI A DALLA PORTA JUNIOR	52,7000	600,0000	31.620,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	55,0000	600,0000	33.000,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	62,0000	600,0000	37.200,00	Kevenoll	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	237	150,0000	Caixa	Luva cirúrgica estéril tamanho 8,0. Látex 100% natural, anatômicas, pulverizadas com pó

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
L A DALLA PORTA JUNIOR	48,0000	150,0000	7.200,00	MEDIX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI A DALLA PORTA JUNIOR	52,7000	150,0000	7.905,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	55,0000	150,0000	8.250,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	62,0000	150,0000	9.300,00	Kevenoll	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 23 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	238	10,0000	Caixa	Luva cirúrgica estéril nº 8,5. Látex 100% natural, anatômicas, pulverizadas com pó

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
L A DALLA PORTA JUNIOR	48,0000	10,0000	480,00	MEDIX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI A DALLA PORTA JUNIOR	52,7000	10,0000	527,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	55,0000	10,0000	550,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	62,0000	10,0000	620,00	Kevenoll	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	239	6.000,0000	Caixa	Luva de procedimento PP - para procedimento não-cirúrgico não-esterilizada. De

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ	14,9000	6.000,0000	89.400,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	15,0000	6.000,0000	90.000,00	SUPERMAX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	15,9000	6.000,0000	95.400,00	MEDIX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI A DALLA PORTA JUNIOR	16,8600	6.000,0000	101.160,00	UNIGLOVES	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	17,6500	6.000,0000	105.900,00	Medix	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
L A DALLA PORTA JUNIOR	18,6000	6.000,0000	111.600,00	TARGA	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	240	12.000,0000	Caixa	Luva de procedimento P - para procedimento não-cirúrgico não-esterilizada. De
Fornecedor				
Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
14,8900	12.000,0000	178.680,00	DPK BRASIL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
14,9000	12.000,0000	178.800,00	SUPERMAX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
15,9000	12.000,0000	190.800,00	MEDIX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
16,8600	12.000,0000	202.320,00	UNIGLOVES	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
17,6500	12.000,0000	211.800,00	Medix	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
18,6000	12.000,0000	223.200,00	TARGA	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	241	8.000,0000	Caixa	Luva de procedimento não-cirúrgico, não-esterilizada, de acordo NBR 13391, látex
Fornecedor				
Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
14,8900	8.000,0000	119.120,00	DPK BRASIL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
14,9000	8.000,0000	119.200,00	SUPERMAX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
15,9000	8.000,0000	127.200,00	MEDIX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
17,6500	8.000,0000	141.200,00	Medix	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
17,6500	8.000,0000	141.200,00	SUPERMAX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
18,6000	8.000,0000	148.800,00	TARGA	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	242	3.000,0000	Caixa	Luva de procedimento G - para procedimento não-cirúrgico não-esterilizada. De
Fornecedor				
Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
14,8900	3.000,0000	44.670,00	DPK BRASIL	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
14,9000	3.000,0000	44.700,00	SUPERMAX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
15,9000	3.000,0000	47.700,00	MEDIX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
17,6500	3.000,0000	52.950,00	Medix	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
17,6500	3.000,0000	52.950,00	SUPERMAX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
18,6000	3.000,0000	55.800,00	TARGA	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	244	1.500,0000	Pacote	Luva plástica multiuso estéril, tamanho único, em polietileno de alta densidade,
Fornecedor				
Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
6,1000	1.500,0000	9.150,00	RMDSECK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 24 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

L A DALLA PORTA JUNIOR	6,1500	1.500,0000	9.225,00	LUPLAST	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	6,2500	1.500,0000	9.375,00	Luplast	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ	6,6000	1.500,0000	9.900,00	LUPLAST	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	245	5.000,0000	Caixa	Luva de procedimento nitrílica - tamanho P, 100 unid
Fornecedor				
Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
15,2300	5.000,0000	76.150,00	NITRAFLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
15,2400	5.000,0000	76.200,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
15,7000	5.000,0000	78.500,00	MEDIX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
18,9600	5.000,0000	94.800,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
20,3400	5.000,0000	101.700,00	Medix	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	246	5.000,0000	Caixa	Luva de procedimento nitrílica tamanho M - para procedimentos não-cirúrgicos,
Fornecedor				
Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
15,2900	5.000,0000	76.450,00	NITRAFLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
15,3000	5.000,0000	76.500,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
15,7000	5.000,0000	78.500,00	MEDIX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

L A DALLA PORTA JUNIOR	18,9600	5.000,0000	94.800,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20,3400	5.000,0000	101.700,00	Medix	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	247	1.500,0000	Caixa	Luva de procedimento nitrilica tamanho G - 100 unid		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		15,2900	1.500,0000	22.935,00	NITRAFLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ		15,3000	1.500,0000	22.950,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		15,5000	1.500,0000	23.250,00	MEDIX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR		18,9600	1.500,0000	28.440,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		20,3400	1.500,0000	30.510,00	Medix	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	249	800,0000	Pacote	Manta SMS para esterilização 50 x 50 cm - 50 unid		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		26,0000	800,0000	20.800,00	POLARFIX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		28,2900	800,0000	22.632,00	HOSPFLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	250	800,0000	Pacote	Manta SMS para esterilização 30 x 30 cm - 50 unid		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		9,9000	800,0000	7.920,00	POLARFIX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		9,9900	800,0000	7.992,00	HOSPFLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	251	200,0000	Unidade	Máscara micronebulizador adulto		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		13,3300	200,0000	2.666,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	252	100,0000	Unidade	Máscara micronebulizador infantil		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		6,1100	100,0000	611,00	DARU	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		13,3300	100,0000	1.333,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 25 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	253	1.000,0000	Unidade	máscara de proteção PFF2 - com filtro para aerossóis, contra tuberculose/virus H1N1		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1,8900	1.000,0000	1.890,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	254	200,0000	Unidade	Mascara de alta concentração de oxigênio - adulto. Máscara facial transparente		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
L A DALLA PORTA JUNIOR		6,7400	200,0000	1.348,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		12,0200	200,0000	2.404,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		13,2300	200,0000	2.646,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	255	100,0000	Unidade	Mascara de alta concentração de oxigênio pediátrica. Máscara facial transparente		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
L A DALLA PORTA JUNIOR		6,7400	100,0000	674,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		11,5000	100,0000	1.150,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		11,9900	100,0000	1.199,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		13,2300	100,0000	1.323,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	256	100,0000	Unidade	máscara de alta concentração de oxigênio neonatal. Máscara facial transparente		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		11,2300	100,0000	1.123,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	257	100,0000	Unidade	Máscara de oxigênio de média concentração com válvula venturi a 24%		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		8,6900	100,0000	869,00	GOODCOME	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		13,3300	100,0000	1.333,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	258	6.000,0000	Unidade	Micropore 25 mm x 10 m - fita hipoalergênica, porosa, com dorso de não tecido de		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		2,4400	6.000,0000	14.640,00	CREMER / PROCITEY	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		2,4700	6.000,0000	14.820,00	Missner	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIBEL		2,8100	6.000,0000	16.860,00	MISSNER	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ		3,7500	6.000,0000	22.500,00	3M	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		4,6000	6.000,0000	27.600,00	3M	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	259	6.000,0000	Unidade	Micropore 50 mm x 10 m - fita hipoalergênica, porosa, com dorso de não tecido de		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIBEL		4,3500	6.000,0000	26.100,00	MISSNER	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		4,5500	6.000,0000	27.300,00	Missner	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
L A DALLA PORTA JUNIOR		4,6000	6.000,0000	27.600,00	CIEX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ		6,4500	6.000,0000	38.700,00	3M	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		8,2000	6.000,0000	49.200,00	3M	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	260	250,0000	Unidade	Óculos de proteção - peça única de policarbonato óptico virgem com tratamento anti-		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		9,6200	250,0000	2.405,00	3M	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 26 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	264	40,0000	Unidade	otoscópio - iluminação halógena 2.5V de longa duração, fibra óptica para transmissão		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		380,0000	40,0000	15.200,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		678,4500	40,0000	27.138,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	265	30,0000	Unidade	Oxímetro de pulso		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		120,0000	30,0000	3.600,00	DELLAMED	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		438,1800	30,0000	13.145,40	Rossmax	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	267	20,0000	Unidade	Coletor de urina de pacientes masculinos - papagaio		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIBEL		58,4500	20,0000	1.169,00	ARTINOX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		70,0000	20,0000	1.400,00	Fortinox	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		85,2400	20,0000	1.704,80	FAMI	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	268	1,0000	Caixa	Papel crepado verde 50 x 50 cm - 500 unid

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	112,2400	1,0000	112,24	HOSPFLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	153,6100	1,0000	153,61	Hospflex	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR	160,1500	1,0000	160,15	HOSPFLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	194,9000	1,0000	194,90	CIEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELI	238,1400	1,0000	238,14	POLARFIX	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	269	1,0000	Caixa	Papel crepado verde 75 x 75 cm - 500 unid

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	112,2400	1,0000	112,24	HOSPFLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	153,6100	1,0000	153,61	Hospflex	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR	160,1500	1,0000	160,15	HOSPFLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	420,0000	1,0000	420,00	CIEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELI	536,6100	1,0000	536,61	POLARFIX	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	270	2.000,0000	Rolo	Papel ECG 80 x 30

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	5,9600	2.000,0000	11.920,00	TECNOPRINT	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	271	200,0000	Rolo	Papel grau cirúrgico 300 mm x 100 m - embalagens fabricadas com matéria prima de

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	107,0000	200,0000	21.400,00	Hospflex	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	107,5000	200,0000	21.500,00	HOSPFLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	116,0000	200,0000	23.200,00	HOSPFLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	272	200,0000	Rolo	Papel grau cirúrgico 150 mm x 100 m - embalagens fabricadas com matéria prima de

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	54,0000	200,0000	10.800,00	HOSPFLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	54,4000	200,0000	10.880,00	Hospflex	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 27 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	58,5000	200,0000	11.700,00	HOSPFLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
---	---------	----------	-----------	----------	------------------------------------

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	273	150,0000	Rolo	Papel grau girúrgico bobina 80 mm x 50 m

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	17,9000	150,0000	2.685,00	Hospflex	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	17,9900	150,0000	2.698,50	HOSPFLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	18,6000	150,0000	2.790,00	HOSPFLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	274	200,0000	Rolo	Papel grau cirúrgico 120 mm x 50 m. Embalagens fabricadas com matéria prima de

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	26,5000	200,0000	5.300,00	HOSPFLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	28,0000	200,0000	5.600,00	HOSPFLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	28,5800	200,0000	5.716,00	Hospflex	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	276	150,0000	Unidade	Pinça Adson com serrilha - 12 cm, em aço inoxidável AISI-420. Embalagem plástica

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	10,7000	150,0000	1.605,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	10,7800	150,0000	1.617,00	Abc	365 (trezentos e sessenta e cinco)

PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	13,1500	150,0000	1.972,50	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIBEL	13,6700	150,0000	2.050,50	GOLGRAN	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	277	150,0000	Unidade	Pinça adson sem serrilha de 12cm. Produto confeccionado em Aço Inoxidável AISI-		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		10,7800	150,0000	1.617,00	Abc	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		11,5000	150,0000	1.725,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		13,1500	150,0000	1.972,50	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIBEL		13,6700	150,0000	2.050,50	GOLGRAN	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	278	150,0000	Unidade	Pinça Allis - Pinça Allis 19 cm (dentes 5x6), confeccionada em aço inoxidável AISI-		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		51,5000	150,0000	7.725,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIBEL		51,9000	150,0000	7.785,00	GOLGRAN 20CM	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		67,5500	150,0000	10.132,50	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	280	150,0000	Unidade	Pinça Baby Mixer - 14 cm/7		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		47,8000	150,0000	7.170,00	Abc	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		48,0000	150,0000	7.200,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	281	150,0000	Unidade	Pinça Crile curva - 14 cm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		21,8000	150,0000	3.270,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIBEL		21,8800	150,0000	3.282,00	GOLGRAN	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		21,9700	150,0000	3.295,50	Abc	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	282	150,0000	Unidade	Pinça Crile reta -14 cm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 28 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	21,9000	150,0000	3.285,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	22,0800	150,0000	3.312,00	Abc	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIBEL	28,7300	150,0000	4.309,50	GOLGRAN	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	283	50,0000	Unidade	Pinça de Magil adulto - 20 cm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		53,0000	50,0000	2.650,00	Abc	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIBEL		54,0000	50,0000	2.700,00	GOLGRAN	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		55,0000	50,0000	2.750,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	284	50,0000	Unidade	Pinça de Magil infantil - 15 cm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		48,3000	50,0000	2.415,00	Abc	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		51,0000	50,0000	2.550,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIBEL		51,4500	50,0000	2.572,50	GOLGRAN	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	285	150,0000	Unidade	Pinça dissecação anatômica, com serrilha, 14 cm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	9,4700	150,0000	1.420,50	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	11,8000	150,0000	1.770,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	286	150,0000	Unidade	Pinça dissecação anatômica, sem serrilha, 14 cm					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					9,9600	150,0000	1.494,00	Abc	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					10,5500	150,0000	1.582,50	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA					11,8000	150,0000	1.770,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	287	150,0000	Unidade	Pinça Hartmann 12 cm / 4 3/4"					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					105,0000	150,0000	15.750,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	288	150,0000	Unidade	Pinça Hartmann 14 cm / 5 1/2 "					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					118,0000	150,0000	17.700,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	289	150,0000	Unidade	Pinça Haustead Mosquito Reta 12cm, produto de aço inoxidável AISI-420,					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					19,2000	150,0000	2.880,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					20,5800	150,0000	3.087,00	Abc	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI					22,2300	150,0000	3.334,50	GOLGRAN	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA					23,9500	150,0000	3.592,50	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	291	150,0000	Unidade	Pinça Kelly Reta (hemostática) 14cm. Produto confeccionado em aço inoxidável AISI-					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					21,5000	150,0000	3.225,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					23,1000	150,0000	3.465,00	Abc	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA					27,3200	150,0000	4.098,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 29 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI	28,7200	150,0000	4.308,00	GOLGRAN	365 (trezentos e sessenta e cinco)
---	---------	----------	----------	---------	------------------------------------

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	292	150,0000	Unidade	Pinça Pean 14 cm, em aço inoxidável AISI-420, embalagem plástica individual, com					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					29,2000	150,0000	4.380,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					29,4500	150,0000	4.417,50	Abc	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI					38,2500	150,0000	5.737,50	GOLGRAN	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	293	150,0000	Unidade	Porta Agulha Mayo Hegar 14cm, em aço Inoxidável AISI-420, embalagem plástica					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					20,2800	150,0000	3.042,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					21,4800	150,0000	3.222,00	Abc	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA					25,3000	150,0000	3.795,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELLI					27,6200	150,0000	4.143,00	GOLGRAN	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	294	3.000,0000	Frasco	Protetor solar FPS 50, 120 ml. De acordo com Resolução RDC n. 30 de junho/2012					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					13,0200	3.000,0000	39.060,00	Cosmoderma	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	298	20,0000	Frasco	Removedor de esmalte, com glicerina e acetona - 98 ml		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		2,1000	20,0000	42,00	Vic Pharma	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	299	15,0000	Embalagem	Renovador de Instrumental - detergente profissional, desincrustante ácido, solução a		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
L A DALLA PORTA JUNIOR		47,0000	15,0000	705,00	DESOXID	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	300	3.000,0000	Unidade	Repelente de insetos aerosol, 200 ml		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		9,6700	3.000,0000	29.010,00	Farmax-Amaral	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	303	600,0000	Embalagem	Sabonete Cremoso com glicerina, sem germicida, perolado e fragrância de erva doce.		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		49,0000	600,0000	29.400,00	RIOQUÍMICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	309	50,0000	Caixa	Seringa insulina com trava de segurança - hipodérmica descartável estéril de		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		119,4300	50,0000	5.971,50	SOL-MILLENNIUM	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ		146,0000	50,0000	7.300,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	310	100,0000	Caixa	Seringa 3 ml com trava de segurança - hipodérmica descartável estéril de segurança		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		84,8600	100,0000	8.486,00	SOL-MILLENNIUM	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	311	100,0000	Caixa	Seringa 5 ml com trava de segurança - hipodérmica descartável estéril de segurança		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 30 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	95,8600	100,0000	9.586,00	SOL-MILLENNIUM	365 (trezentos e sessenta e cinco)
-------------------------------	---------	----------	----------	----------------	------------------------------------

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	312	100,0000	Caixa	Seringa 10 ml com trava de segurança - hipodérmica descartável estéril de		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		102,0000	100,0000	10.200,00	SOL-MILLENNIUM	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		165,0000	100,0000	16.500,00	Injex	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	313	100,0000	Caixa	Seringa 20 ml com trava de segurança - hipodérmica descartável estéril de		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		129,0000	100,0000	12.900,00	SOL-MILLENNIUM	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		199,0000	100,0000	19.900,00	Injex	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	314	500,0000	Caixa	Seringa 1 ml - agulha 8 x0,30 mm estéril descartável para administração de insulina,		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		33,0000	500,0000	16.500,00	SOL-MILLENNIUM	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		38,0000	500,0000	19.000,00	TKL	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ		49,0000	500,0000	24.500,00	BD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
------	------	------------	----------------	-----------

1	315	6.000,0000	Caixa	Seringa 3 ml sem agulha - estéril descartável, de polipropileno transparente, atóxico,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA				9,9000	6.000,0000	59.400,00	SR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA.				10,0000	6.000,0000	60.000,00	SALDANHA RODRIGUES	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
L A DALLA PORTA JUNIOR				10,6500	6.000,0000	63.900,00	RYNCO	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				12,0000	6.000,0000	72.000,00	SR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				13,8600	6.000,0000	83.160,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

1	316	6.000,0000	Caixa	Seringa sem agulha 5 ml - estéril descartável, em polipropileno transparente, atóxico,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA				11,9000	6.000,0000	71.400,00	SR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA.				12,0000	6.000,0000	72.000,00	SALDANHA RODRIGUES	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				14,0000	6.000,0000	84.000,00	SR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				16,3800	6.000,0000	98.280,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
L A DALLA PORTA JUNIOR				25,8100	6.000,0000	154.860,00	RYNCO	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

1	317	4.000,0000	Caixa	Seringa sem agulha 10 ml - estéril descartável, em polipropileno transparente,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA				21,0000	4.000,0000	84.000,00	SR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA.				21,0400	4.000,0000	84.160,00	SALDANHA RODRIGUES	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				24,0000	4.000,0000	96.000,00	SR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
L A DALLA PORTA JUNIOR				27,9500	4.000,0000	111.800,00	RYNCO	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				34,0200	4.000,0000	136.080,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

1	318	1.500,0000	Caixa	Seringa sem agulha 20 ml - estéril descartável, em polipropileno transparente,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA				33,0000	1.500,0000	49.500,00	SR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA.				33,0900	1.500,0000	49.635,00	SALDANHA RODRIGUES	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				37,0000	1.500,0000	55.500,00	SR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 31 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

L A DALLA PORTA JUNIOR	44,4300	1.500,0000	66.645,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	50,4000	1.500,0000	75.600,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

1	319	20,0000	Caixa	Seringa sem agulha 60 ml - estéril descartável, em polipropileno transparente,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA				144,8400	20,0000	2.896,80	SR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

1	320	20,0000	Unidade	Sistema de oxigenação e aspiração sem cilindro - com válvula redutora de pressão,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP				340,0000	20,0000	6.800,00	HAOXI	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

1	321	100,0000	Unidade	Sonda Foley nº 10 - duas vias, fabricada em látex de borracha 100% natural				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA				2,7500	100,0000	275,00	LABOR IMPORT / SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				2,8800	100,0000	288,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				3,8700	100,0000	387,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

1	322	100,0000	Unidade	Sonda Foley nº 12 - duas vias, fabricada em látex de borracha 100% natural
---	-----	----------	---------	--

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2,2000	100,0000	220,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	2,2500	100,0000	225,00	LABOR IMPORT / SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	2,8000	100,0000	280,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	2,9000	100,0000	290,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	3,0900	100,0000	309,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	323	200,0000	Unidade	Sonda foley nº 14 - duas vias, em látex de borracha 100% natural siliconizada, com

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2,2000	200,0000	440,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	2,2500	200,0000	450,00	LABOR IMPORT / SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	2,8000	200,0000	560,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	2,9000	200,0000	580,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	3,0900	200,0000	618,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	324	300,0000	Unidade	Sonda Foley nº 16 duas vias, em látex de borracha 100% natural siliconizada, com

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2,2000	300,0000	660,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	2,2500	300,0000	675,00	LABOR IMPORT / SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	2,8000	300,0000	840,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	2,9000	300,0000	870,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	3,0900	300,0000	927,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	325	500,0000	Unidade	Sonda Foley nº 18 duas vias, em látex de borracha 100% natural siliconizada, com

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2,2000	500,0000	1.100,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	2,2500	500,0000	1.125,00	LABOR IMPORT / SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	2,8000	500,0000	1.400,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	2,9000	500,0000	1.450,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 32 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	3,0900	500,0000	1.545,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)
--	--------	----------	----------	--------------------	------------------------------------

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	326	300,0000	Unidade	Sonda Foley nº 20 duas vias, em látex de borracha 100% natural siliconizada, com

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2,2000	300,0000	660,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	2,2500	300,0000	675,00	LABOR IMPORT / SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	2,7800	300,0000	834,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	2,8000	300,0000	840,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	2,9000	300,0000	870,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	327	200,0000	Unidade	Sonda Foley nº 22 duas vias, em látex de borracha 100% natural siliconizada, com

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2,2000	200,0000	440,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	2,2500	200,0000	450,00	LABOR IMPORT / SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	2,7800	200,0000	556,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	2,8000	200,0000	560,00	ADVANTIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	2,9000	200,0000	580,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
------	------	------------	----------------	-----------

1	329	50,0000	Unidade	Sonda Foley nº 10, cateteres em látex com revestimento em elastômero de silicone,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				20,0000	50,0000	1.000,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

1	330	50,0000	Unidade	Sonda Foley nº 12, cateteres em látex com revestimento em elastômero de silicone,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				20,0000	50,0000	1.000,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

1	331	50,0000	Unidade	Sonda Foley nº 14, cateteres em látex com revestimento em elastômero de silicone,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				20,0000	50,0000	1.000,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

1	332	50,0000	Unidade	Sonda Foley nº 16, cateteres em látex com revestimento em elastômero de silicone,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				20,0000	50,0000	1.000,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

1	333	50,0000	Unidade	Sonda Foley nº 18, cateteres em látex com revestimento em elastômero de silicone,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				20,0000	50,0000	1.000,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

1	334	50,0000	Unidade	Sonda Foley nº 20, cateteres em látex com revestimento em elastômero de silicone,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				20,0000	50,0000	1.000,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

1	335	50,0000	Unidade	Sonda Foley 22, cateteres em látex com revestimento em elastômero de silicone,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				20,0000	50,0000	1.000,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 33 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

1	336	50,0000	Unidade	Sonda Foley nº 24, cateteres em látex com revestimento em elastômero de silicone,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				20,0000	50,0000	1.000,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

1	337	100,0000	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 08 - longa, estéril, descartável, de PVC, transparente,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIELI				0,6300	100,0000	63,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				0,6700	100,0000	67,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco)

1	338	100,0000	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 10 - longa, estéril, descartável, de PVC, transparente,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIELI				0,6800	100,0000	68,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				0,7300	100,0000	73,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco)

1	339	100,0000	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 12 - longa, estéril, descartável, de PVC, transparente,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIELI				0,7300	100,0000	73,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				0,7400	100,0000	74,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	340	200,0000	Unidade	Sonda nasogastrica longa nº 14 - longa, estéril, descartável, de PVC, transparente,		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		0,8900	200,0000	178,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		0,9100	200,0000	182,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	341	200,0000	Unidade	Sonda nasogastrica longa nº 16 - longa, estéril, descartável, de PVC, transparente,		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		0,9100	200,0000	182,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		0,9200	200,0000	184,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		1,3300	200,0000	266,00	EMBRAMED	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	342	200,0000	Unidade	Sonda nasogastrica longa nº 18 - longa, estéril, descartável, de PVC, transparente,		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		1,0000	200,0000	200,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		1,0100	200,0000	202,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		1,4400	200,0000	288,00	EMBRAMED	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	343	200,0000	Unidade	Sonda nasogastrica longa nº 20 - longa, estéril, descartável, de PVC, transparente,		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		1,2000	200,0000	240,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		1,2100	200,0000	242,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		1,9600	200,0000	392,00	EMBRAMED	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	344	50,0000	Unidade	Sonda de alimentação enteral infantil 8FR 60 cm - 100% em silicone translúcido e		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		36,0000	50,0000	1.800,00	MEDICONE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 34 de 50

#### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	345	50,0000	Unidade	Sonda de alimentação enteral adulto 10 FR, 105 cm, 100% em silicone translúcido e		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		36,0000	50,0000	1.800,00	MEDICONE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	346	150,0000	Unidade	Sonda de alimentação enteral adulto 12 FR, 120 cm, 100% em silicone translúcido e		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		35,4500	150,0000	5.317,50	MEDICONE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		35,5000	150,0000	5.325,00	MEDICONE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	348	20,0000	Unidade	sonda para gastronomia nº 12 - descartável, em silicone biocompatível transparente,		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
CIRUMAX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME		237,0000	20,0000	4.740,00	G FLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	349	20,0000	Unidade	sonda de gastronomia nº 14 - 100% silicone, via de condução e conectores		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		140,0000	20,0000	2.800,00	CREATE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
CIRUMAX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME		237,0000	20,0000	4.740,00	G FLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	350	20,0000	Unidade	sonda para gastronomia nº 16 - 16FR - 100% silicone, via de condução e conectores

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	140,0000	20,0000	2.800,00	CREATE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRUMAX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME	237,0000	20,0000	4.740,00	G FLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	351	50,0000	Unidade	sonda para gastronomia nº 18 - 18FR - 100% silicone, via de condução e conectores

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	140,0000	50,0000	7.000,00	CREATE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRUMAX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME	237,0000	50,0000	11.850,00	G FLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	352	30,0000	Unidade	sonda para gastronomia nº 20 - 20FR - 100% silicone, via de condução e conectores

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	140,0000	30,0000	4.200,00	CREATE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRUMAX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME	237,0000	30,0000	7.110,00	G FLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	353	30,0000	Unidade	sonda para gastronomia nº 22 - 22FR - 100% silicone, via de condução e conectores

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	140,0000	30,0000	4.200,00	CREATE	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	354	30,0000	Unidade	sonda para gastronomia nº 24 - 24FR - 100% silicone, via de condução e conectores

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
CIRUMAX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME	237,0000	30,0000	7.110,00	G FLEX	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	355	100,0000	Unidade	Sonda para aspiração traqueal nº 6

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	0,4400	100,0000	44,00	MARK MED	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	0,4700	100,0000	47,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 35 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	0,4900	100,0000	49,00	MEDSONDA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	0,4900	100,0000	49,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	356	200,0000	Unidade	Sonda para aspiração traqueal nº 08

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	0,4500	200,0000	90,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	0,4600	200,0000	92,00	MARK MED	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	0,4900	200,0000	98,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	0,5200	200,0000	104,00	MEDSONDA	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	357	300,0000	Unidade	Sonda para aspiração traqueal nº 10 - dispositivo composto de PVC atóxico, flexível e

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	0,4700	300,0000	141,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	0,4800	300,0000	144,00	MARK MED	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	0,5000	300,0000	150,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	0,5300	300,0000	159,00	MEDSONDA	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	358	300,0000	Unidade	Sonda para aspiração traqueal nº 12 - dispositivo composto de PVC atóxico, flexível e

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	0,4800	300,0000	144,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	0,4900	300,0000	147,00	MARK MED	365 (trezentos e sessenta e cinco)

DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI	0,5200	300,0000	156,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	0,5600	300,0000	168,00	MEDSONDA	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	359	200,0000	Unidade	Sonda para aspiração traqueal nº14 - dispositivo composto de PVC atóxico, flexível e		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		0,5300	200,0000	106,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		0,5400	200,0000	108,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		0,5700	200,0000	114,00	MEDSONDA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		0,5800	200,0000	116,00	MARK MED	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	360	200,0000	Unidade	Sonda para aspiração traqueal nº 16 - - dispositivo composto de PVC atóxico, flexível		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		0,5700	200,0000	114,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		0,5800	200,0000	116,00	MARK MED	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		0,6000	200,0000	120,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		1,1200	200,0000	224,00	EMBRAMED	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	361	200,0000	Unidade	Sonda para aspiração traqueal nº 18 -- dispositivo composto de PVC atóxico, flexível		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		0,6200	200,0000	124,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		0,6300	200,0000	126,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	362	200,0000	Unidade	Sonda para aspiração traqueal nº 20 - dispositivo composto de PVC atóxico, flexível e		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		0,6600	200,0000	132,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		0,6700	200,0000	134,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 36 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	363	80,0000	Unidade	Sonda uretral nº 6 - descartável, composto de tubo PVC atóxico flexível, 2 furos,		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		0,4700	80,0000	37,60	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		0,4800	80,0000	38,40	MEDSONDA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		0,4900	80,0000	39,20	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	364	500,0000	Unidade	Sonda uretral nº 8 - descartável, composto de tubo PVC atóxico flexível, 2 furos,		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		0,4800	500,0000	240,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		0,4900	500,0000	245,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		0,6400	500,0000	320,00	EMBRAMED	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	365	1.000,0000	Unidade	Sonda uretral nº 10 - descartável, composto de tubo PVC atóxico flexível, 2 furos,		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		0,4500	1.000,0000	450,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ		0,4600	1.000,0000	460,00	MARK MED	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		0,4700	1.000,0000	470,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		0,5000	1.000,0000	500,00	EMBRAMED	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR		0,5000	1.000,0000	500,00	LABOR IMP	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	366	1.000,0000	Unidade	Sonda uretral nº 12 - descartável, composto de tubo PVC atóxico flexível, 2 furos,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				0,4700	1.000,0000	470,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				0,4800	1.000,0000	480,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA - MATRIZ				0,4900	1.000,0000	490,00	MARK MED	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA				0,5000	1.000,0000	500,00	EMBRAMED	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
L A DALLA PORTA JUNIOR				0,5100	1.000,0000	510,00	LABOR IMP	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	367	200,0000	Unidade	Sonda uretral nº 14 - descartável, composto de tubo PVC atóxico flexível, 2 furos,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				0,5300	200,0000	106,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				0,5400	200,0000	108,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA				0,5500	200,0000	110,00	MEDSONDA	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP				0,6000	200,0000	120,00	MEDSONDA	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	368	200,0000	Unidade	Sonda uretral nº 16 - descartável, composto de tubo PVC atóxico flexível, 2 furos,				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				0,5800	200,0000	116,00	BIOSANI	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				0,5900	200,0000	118,00	Biosani	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP				0,6100	200,0000	122,00	MEDSONDA	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA				0,6100	200,0000	122,00	MEDSONDA	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	369	8.000,0000	Unidade	Soro de cloreto de sódio 0,9% - 1000 ml				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				4,7800	8.000,0000	38.240,00	JP	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				4,9900	8.000,0000	39.920,00	EUROFARMA	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 37 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias		30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	370	12.000,0000	Unidade	Soro de cloreto de sódio 0,9% - 500 ml				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				3,3900	12.000,0000	40.680,00	EUROFARMA	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				3,4500	12.000,0000	41.400,00	JP	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	371	30.000,0000	Unidade	Soro de cloreto de sódio 0,9%, 250 ml				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				2,5100	30.000,0000	75.300,00	JP	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				2,8600	30.000,0000	85.800,00	EUROFARMA	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	372	50.000,0000	Unidade	Soro de cloreto sódio 0,9% - 100 ml				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				2,4600	50.000,0000	123.000,00	EUROFARMA	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				2,4700	50.000,0000	123.500,00	JP	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	373	10.000,0000	Unidade	Soro fisiológico - 250 ml				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				1,3700	10.000,0000	13.700,00	Farmax-Amaral	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI				1,9300	10.000,0000	19.300,00	FARMAX 240ML	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA				2,3000	10.000,0000	23.000,00	FRESENIUS	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

L A DALLA PORTA JUNIOR	2,8700	10.000,0000	28.700,00	FARMAX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
------------------------	--------	-------------	-----------	--------	------------------------------------

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	374	1.500,0000	Unidade	Soro glicosado 5% 250 ml - soro glicosado 5% sistema fechado. Classe terapêutica					
<b>Fornecedor</b>									
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					2,3500	1.500,0000	3.525,00	FRESENIUS	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					2,4600	1.500,0000	3.690,00	Fresenius	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR					2,8600	1.500,0000	4.290,00	FRESENIUS	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					3,1400	1.500,0000	4.710,00	EUROFARMA	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	375	2.000,0000	Unidade	Soro glicosado 5% - 500 ml - soro glicosado 5%, sistema fechado. Classe terapêutica					
<b>Fornecedor</b>									
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					3,1500	2.000,0000	6.300,00	FRESENIUS	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					3,5300	2.000,0000	7.060,00	Fresenius	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR					3,7900	2.000,0000	7.580,00	FRESENIUS	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					3,8200	2.000,0000	7.640,00	EUROFARMA	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	376	1.000,0000	Unidade	Soro ringer com lactato de sodio 500 ml - bolsa 500 ml. Classe Terapêutica:					
<b>Fornecedor</b>									
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					3,6300	1.000,0000	3.630,00	EUROFARMA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					3,7700	1.000,0000	3.770,00	JP	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	377	2.000,0000	Unidade	Soro ringer com lactato de sodio 1000 ml - bolsa 1000 ml. Classe Terapêutica:					
<b>Fornecedor</b>									
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					5,5300	2.000,0000	11.060,00	JP	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 38 de 50

#### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	378	1,0000	Pacote	Sugador odontológico descartavel - 40 unid					
<b>Fornecedor</b>									
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					4,5400	1,0000	4,54	SSPLUS	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					4,9000	1,0000	4,90	Ssplus	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	381	100,0000	Unidade	Tala aramada moldável modelo resgate (EVA) - tamanho PP					
<b>Fornecedor</b>									
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					6,0600	100,0000	606,00	Resgate SP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					9,1500	100,0000	915,00	RESGATE SP	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	382	100,0000	Unidade	Tala aramada moldável modelo resgate (EVA) - tamanho P					
<b>Fornecedor</b>									
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					11,0500	100,0000	1.105,00	Resgate SP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					12,6700	100,0000	1.267,00	RESGATE SP	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	383	100,0000	Unidade	Tala aramada moldável modelo resgate (EVA) - tamanho M					
<b>Fornecedor</b>									
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					12,2900	100,0000	1.229,00	Resgate SP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					18,3000	100,0000	1.830,00	RESGATE SP	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	384	100,0000	Unidade	Tala aramada moldável modelo resgate (EVA) - tamanho G					
<b>Fornecedor</b>									

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	13,9200	100,0000	1.392,00	Resgate SP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	19,7200	100,0000	1.972,00	RESGATE SP	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	385	100,0000	Unidade	Tala aramada moldável modelo resgate (EVA) - tamanho GG		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		18,0300	100,0000	1.803,00	Resgate SP	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		25,3000	100,0000	2.530,00	RESGATE SP	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	386	100,0000	Unidade	Tala aramada moldável modelo resgate (EVA) - tamanho XG		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		19,5900	100,0000	1.959,00	Resgate SP	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	387	500,0000	Unidade	Termômetro digital		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		10,0000	500,0000	5.000,00	MEDEQCO	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		10,1500	500,0000	5.075,00	Glicomed-Accumed-Premium	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		10,3500	500,0000	5.175,00	BIOLAND	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR		11,2300	500,0000	5.615,00	ACCUMED	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	388	50,0000	Unidade	Termômetro infravermelho - medição da temperatura do corpo humano em pessoas		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		189,0000	50,0000	9.450,00	Incoterm	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 39 de 50

#### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	389	100,0000	Unidade	Tesoura reta íris 12 cm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		15,6700	100,0000	1.567,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELI		16,0300	100,0000	1.603,00	GOLGRAN 11,5CM	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		16,6900	100,0000	1.669,00	Abc	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		19,5600	100,0000	1.956,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	390	100,0000	Unidade	Tesoura Mayo Stille reta 15 cm - em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem plástica		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		26,5000	100,0000	2.650,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		28,2000	100,0000	2.820,00	Abc	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA		33,0600	100,0000	3.306,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELI		34,7800	100,0000	3.478,00	GOLGRAN	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	391	100,0000	Unidade	Tesoura Metzenbaum curva 12 cm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		24,8800	100,0000	2.488,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		24,9200	100,0000	2.492,00	Abc	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELI		27,2200	100,0000	2.722,00	GOLGRAN	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	392	100,0000	Unidade	Tesoura Metzenbaum reta 12 cm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		24,8800	100,0000	2.488,00	ABC	365 (trezentos e sessenta e cinco)
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES FIRELI		27,2200	100,0000	2.722,00	GOLGRAN	365 (trezentos e sessenta e cinco)

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	71,8100	100,0000	7.181,00	Abc	365 (trezentos e sessenta e cinco)
--	---------	----------	----------	-----	------------------------------------

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	397	800,0000	Pacote	touca 100% polipropileno - 100 unid					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					4,9500	800,0000	3.960,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					4,9600	800,0000	3.968,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					5,1500	800,0000	4.120,00	TALGE	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA					5,3000	800,0000	4.240,00	ANADONA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
L A DALLA PORTA JUNIOR					5,5900	800,0000	4.472,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ					6,5000	800,0000	5.200,00	DESCARPACK	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					7,3000	800,0000	5.840,00	Sky	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	400	50,0000	Unidade	Tubo endotraqueal 3,0 com cuff de ar					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					4,0300	50,0000	201,50	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					4,4000	50,0000	220,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	401	50,0000	Unidade	Tubo endotraqueal tam 3,5 com cuff de ar					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					4,0300	50,0000	201,50	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					4,4000	50,0000	220,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 40 de 50

#### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	402	50,0000	Unidade	Tubo endotraqueal tam 4,0 com cuff de ar					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					4,0300	50,0000	201,50	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					4,4000	50,0000	220,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	403	50,0000	Unidade	Tubo endotraqueal tam 4,5 com cuff de ar					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					4,0300	50,0000	201,50	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					4,4000	50,0000	220,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	404	500,0000	Unidade	Tubo endotraqueal tam 5,0 com cuff de ar					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					4,0300	500,0000	2.015,00	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					4,4000	500,0000	2.200,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	405	50,0000	Unidade	Tubo endotraqueal tam 5,5 com cuff de ar					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					4,0300	50,0000	201,50	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					4,4000	50,0000	220,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	406	50,0000	Unidade	Tubo endotraqueal tam 6,0 com cuff de ar					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI					4,0300	50,0000	201,50	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					4,4000	50,0000	220,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	407	50,0000	Unidade	Tubo endotraqueal tam 6,5 com cuff de ar		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		4,0300	50,0000	201,50	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		4,4000	50,0000	220,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	408	150,0000	Unidade	Tubo endotraqueal tam 7,0, com cuff de ar		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		4,0300	150,0000	604,50	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		4,4000	150,0000	660,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	409	150,0000	Unidade	Tubo endotraqueal tam 7,5, com cuff de ar		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		4,0300	150,0000	604,50	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		4,4000	150,0000	660,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	410	50,0000	Unidade	Tubo endotraqueal tam 8,0, com cuff de ar		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		4,0300	50,0000	201,50	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		4,4000	50,0000	220,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 41 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	411	50,0000	Unidade	Tubo endotraqueal tam 8,5, com cuff de ar		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		4,0300	50,0000	201,50	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		4,4000	50,0000	220,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	412	50,0000	Unidade	Tubo endotraqueal tam 9, com cuff de ar		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI		4,0300	50,0000	201,50	SOLIDOR	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		4,4000	50,0000	220,00	Grupo Labor Import	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	413	200,0000	Unidade	Umidificador de oxigenio 250 ml		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		12,5000	200,0000	2.500,00	HAOXI	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		19,4000	200,0000	3.880,00	Unitec	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	414	20,0000	Unidade	Válvula redutora de pressão para cilindros		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		220,0000	20,0000	4.400,00	HAOXI	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	415	30,0000	Unidade	válvula redutora de pressão com fluxômetro para cilindro de oxigenio		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		200,3000	30,0000	6.009,00	GASLIVE	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		286,7400	30,0000	8.602,20	Unitec	365 (trezentos e sessenta e cinco dias)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	416	1.000,0000	Frasco	Vaselina liquida 1000 ml		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	16,5000	1.000,0000	16.500,00	FARMAX	365 (trezentos e sessenta e cinco)
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21,9000	1.000,0000	21.900,00	RIOQUIMICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD HOSPITALARES LTDA - MATRIZ	22,6800	1.000,0000	22.680,00	RIOQUIMICA	365 (trezentos e sessenta e cinco)
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	22,9700	1.000,0000	22.970,00	CINORD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	417	2,0000	Unidade	Ventilador pulmonar para transporte		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA.		18.800,0000	2,0000	37.600,00	LEISTUNG	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	418	30,0000	Unidade	sonda foley nº 12 - cateteres 100% silicone, formato Nelaton, balões 15 a 30 ml, duas		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		20,0000	30,0000	600,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	419	30,0000	Unidade	sonda foley nº 14 - cateteres 100% silicone, formato Nelaton, balões 15 a 30 ml, duas		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		20,0000	30,0000	600,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	420	30,0000	Unidade	sonda foley nº 16 - cateteres 100% silicone, formato Nelaton, balões 15 a 30 ml, duas		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 42 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	20,0000	30,0000	600,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)
--	---------	---------	--------	----	------------------------------------

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	421	30,0000	Unidade	sonda foley nº 18 - cateteres 100% silicone, formato Nelaton, balões 15 a 30 ml, duas		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		20,0000	30,0000	600,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	422	30,0000	Unidade	sonda foley nº 20 - cateteres 100% silicone, formato Nelaton, balões 15 a 30 ml, duas		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		20,0000	30,0000	600,00	MD	365 (trezentos e sessenta e cinco)

### Sugestão por menor preço unitário

7049 - FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	2	1.500,0000	7,5000	11.250,00	
1	12	3.500,0000	4,1000	14.350,00	
1	32	800,0000	36,0000	28.800,00	
1	34	2.000,0000	21,7700	43.540,00	
1	36	2.000,0000	14,5200	29.040,00	
1	38	2.000,0000	8,7000	17.400,00	
1	41	5,0000	1.009,0000	5.045,00	
1	47	500,0000	92,0000	46.000,00	
1	48	500,0000	81,0000	40.500,00	
1	49	800,0000	70,0000	56.000,00	
1	50	800,0000	45,0000	36.000,00	
1	53	100,0000	7,6000	760,00	
1	124	300,0000	5,2200	1.566,00	
1	156	500,0000	2,3000	1.150,00	
1	162	2.000,0000	8,6500	17.300,00	
1	164	1.000,0000	14,5000	14.500,00	
1	210	300,0000	5,0000	1.500,00	
1	232	50,0000	177,9000	8.895,00	
1	256	100,0000	11,2300	1.123,00	

1	264	40,0000	380,0000	15.200,00
1	265	30,0000	120,0000	3.600,00
1	276	150,0000	10,7000	1.605,00
1	278	150,0000	51,5000	7.725,00
1	281	150,0000	21,8000	3.270,00
1	282	150,0000	21,9000	3.285,00
1	285	150,0000	9,4700	1.420,50
1	287	150,0000	105,0000	15.750,00
1	288	150,0000	118,0000	17.700,00
1	289	150,0000	19,2000	2.880,00
1	291	150,0000	21,5000	3.225,00
1	292	150,0000	29,2000	4.380,00
1	293	150,0000	20,2800	3.042,00
1	320	20,0000	340,0000	6.800,00
1	389	100,0000	15,6700	1.567,00
1	390	100,0000	26,5000	2.650,00
1	391	100,0000	24,8800	2.488,00
1	392	100,0000	24,8800	2.488,00
1	413	200,0000	12,5000	2.500,00
1	414	20,0000	220,0000	4.400,00
1	415	30,0000	200,3000	6.009,00
1	416	1.000,0000	16,5000	16.500,00

**Total do Fornecedor:** 503.203,50

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 43 de 50

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES**

<b>Pregão</b>	<b>Número:</b> 123	<b>Processo:</b> 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias		30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

7328 - CIRURGICA SANTA CRUZ COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA - MATRIZ

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	15	250,0000	2,1500	537,50	
1	16	150,0000	2,1500	322,50	
1	71	1.000,0000	0,9000	900,00	
1	172	300,0000	4,8000	1.440,00	
1	174	8.000,0000	0,5800	4.640,00	
1	175	10.000,0000	0,4900	4.900,00	
1	200	1.000,0000	22,0000	22.000,00	
1	239	6.000,0000	14,9000	89.400,00	
1	240	12.000,0000	14,8900	178.680,00	
1	241	8.000,0000	14,8900	119.120,00	
1	242	3.000,0000	14,8900	44.670,00	

**Total do Fornecedor:** 466.610,00

8031 - L A DALLA PORTA JUNIOR

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	13	1.000,0000	6,1000	6.100,00	
1	134	4.000,0000	3,2900	13.160,00	
1	155	500,0000	13,2200	6.610,00	
1	176	200,0000	9,8800	1.976,00	
1	203	100,0000	18,7500	1.875,00	
1	206	50,0000	9,3500	467,50	
1	211	500,0000	2,7500	1.375,00	
1	221	50,0000	23,2000	1.160,00	
1	222	50,0000	23,2000	1.160,00	
1	223	50,0000	23,3000	1.165,00	
1	236	600,0000	48,0000	28.800,00	
1	237	150,0000	48,0000	7.200,00	
1	238	10,0000	48,0000	480,00	
1	254	200,0000	6,7400	1.348,00	
1	255	100,0000	6,7400	674,00	
1	299	15,0000	47,0000	705,00	

**Total do Fornecedor:** 74.255,50

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	3	2.000,0000	3,5300	7.060,00	
1	14	2.000,0000	9,4000	18.800,00	
1	17	160,0000	60,0000	9.600,00	
1	20	1.500,0000	0,7200	1.080,00	
1	21	1.300,0000	1,0400	1.352,00	
1	51	2.500,0000	2,4700	6.175,00	
1	104	300,0000	172,5000	51.750,00	
1	105	300,0000	164,0000	49.200,00	
1	106	300,0000	164,0000	49.200,00	
1	107	300,0000	164,0000	49.200,00	
1	108	300,0000	164,0000	49.200,00	
1	109	800,0000	123,5000	98.800,00	
1	110	800,0000	153,5000	122.800,00	
1	111	800,0000	107,0000	85.600,00	
1	112	500,0000	123,5000	61.750,00	
1	113	200,0000	139,5000	27.900,00	
1	114	400,0000	209,0000	83.600,00	
1	121	500,0000	1,7700	885,00	
1	122	1.500,0000	1,5900	2.385,00	
1	123	100,0000	5,5000	550,00	
1	143	500,0000	129,9000	64.950,00	

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 44 de 50

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias		30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

1	145	500,0000	10,2000	5.100,00	
1	158	60.000,0000	0,7200	43.200,00	
1	183	20,0000	69,3000	1.386,00	
1	184	20,0000	68,3500	1.367,00	
1	185	20,0000	82,3500	1.647,00	
1	208	40.000,0000	0,8300	33.200,00	
1	244	1.500,0000	6,1000	9.150,00	
1	249	800,0000	26,0000	20.800,00	
1	250	800,0000	9,9000	7.920,00	
1	253	1.000,0000	1,8900	1.890,00	
1	303	600,0000	49,0000	29.400,00	
1	322	100,0000	2,2000	220,00	
1	323	200,0000	2,2000	440,00	
1	324	300,0000	2,2000	660,00	
1	325	500,0000	2,2000	1.100,00	
1	326	300,0000	2,2000	660,00	
1	327	200,0000	2,2000	440,00	
1	344	50,0000	36,0000	1.800,00	
1	345	50,0000	36,0000	1.800,00	
1	346	150,0000	35,4500	5.317,50	

**Total do Fornecedor:** 1.009.334,50

## 8845 - INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	230	4.000,0000	44,7500	179.000,00	
1	355	100,0000	0,4400	44,00	
1	374	1.500,0000	2,3500	3.525,00	
1	375	2.000,0000	3,1500	6.300,00	

**Total do Fornecedor:** 188.869,00

## 9401 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	10	100,0000	26,7500	2.675,00	
1	11	100,0000	28,6600	2.866,00	
1	18	1.500,0000	0,6900	1.035,00	
1	39	10,0000	97,6900	976,90	
1	40	5,0000	689,0000	3.445,00	

1	42	20,0000	105,0000	2.100,00
1	43	100,0000	57,1000	5.710,00
1	45	30,0000	345,0000	10.350,00
1	54	30,0000	13,0600	391,80
1	65	20,0000	18,8300	376,60
1	66	20,0000	18,8300	376,60
1	67	20,0000	19,7100	394,20
1	68	20,0000	19,6400	392,80
1	69	20,0000	19,3500	387,00
1	77	20,0000	2,7800	55,60
1	78	20,0000	2,7800	55,60
1	79	20,0000	2,7800	55,60
1	80	20,0000	2,7800	55,60
1	81	20,0000	2,7800	55,60
1	82	20,0000	2,7800	55,60
1	83	20,0000	2,7800	55,60
1	84	20,0000	2,7800	55,60
1	117	30,0000	618,0000	18.540,00
1	125	10,0000	13,7900	137,90
1	126	100,0000	13,8400	1.384,00
1	127	100,0000	13,7500	1.375,00
1	128	200,0000	13,7500	2.750,00

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 45 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias		30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

1	129	200,0000	13,7500	2.750,00
1	130	20,0000	13,7500	275,00
1	131	300,0000	13,7500	4.125,00
1	132	500,0000	13,7500	6.875,00
1	144	15,0000	687,2900	10.309,35
1	146	600,0000	17,2500	10.350,00
1	149	100,0000	20,3900	2.039,00
1	150	100,0000	27,7800	2.778,00
1	151	10,0000	7,0500	70,50
1	152	10,0000	7,2200	72,20
1	153	100,0000	71,4800	7.148,00
1	157	50,0000	5,2500	262,50
1	159	60.000,0000	0,5100	30.600,00
1	168	100,0000	63,9000	6.390,00
1	169	50,0000	86,1000	4.305,00
1	204	100,0000	34,0000	3.400,00
1	212	300,0000	0,9600	288,00
1	224	40,0000	69,3400	2.773,60
1	229	20,0000	247,9400	4.958,80
1	231	70,0000	118,2600	8.278,20
1	251	200,0000	13,3300	2.666,00
1	260	250,0000	9,6200	2.405,00
1	271	200,0000	107,0000	21.400,00
1	273	150,0000	17,9000	2.685,00
1	277	150,0000	10,7800	1.617,00
1	280	150,0000	47,8000	7.170,00
1	283	50,0000	53,0000	2.650,00
1	284	50,0000	48,3000	2.415,00
1	286	150,0000	9,9600	1.494,00
1	294	3.000,0000	13,0200	39.060,00
1	298	20,0000	2,1000	42,00
1	300	3.000,0000	9,6700	29.010,00
1	329	50,0000	20,0000	1.000,00
1	330	50,0000	20,0000	1.000,00
1	331	50,0000	20,0000	1.000,00
1	332	50,0000	20,0000	1.000,00
1	333	50,0000	20,0000	1.000,00
1	334	50,0000	20,0000	1.000,00
1	335	50,0000	20,0000	1.000,00

1	336	50,0000	20,0000	1.000,00
1	356	200,0000	0,4500	90,00
1	357	300,0000	0,4700	141,00
1	358	300,0000	0,4800	144,00
1	359	200,0000	0,5300	106,00
1	360	200,0000	0,5700	114,00
1	361	200,0000	0,6200	124,00
1	362	200,0000	0,6600	132,00
1	365	1.000,0000	0,4500	450,00
1	369	8.000,0000	4,7800	38.240,00
1	371	30.000,0000	2,5100	75.300,00
1	373	10.000,0000	1,3700	13.700,00
1	377	2.000,0000	5,5300	11.060,00
1	381	100,0000	6,0600	606,00
1	382	100,0000	11,0500	1.105,00
1	383	100,0000	12,2900	1.229,00
1	384	100,0000	13,9200	1.392,00
1	385	100,0000	18,0300	1.803,00
1	386	100,0000	19,5900	1.959,00
1	388	50,0000	189,0000	9.450,00
1	418	30,0000	20,0000	600,00

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 46 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

1	419	30,0000	20,0000	600,00
1	420	30,0000	20,0000	600,00
1	421	30,0000	20,0000	600,00
1	422	30,0000	20,0000	600,00

**Total do Fornecedor:** 444.915,75

9526 - LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA.

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	417	2,0000	18.800,0000	37.600,00	

**Total do Fornecedor:** 37.600,00

10346 - CIRUMAX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	22	1.500,0000	1,4400	2.160,00	
1	23	1.600,0000	2,0000	3.200,00	
1	95	36,0000	130,0000	4.680,00	
1	96	36,0000	98,0000	3.528,00	
1	348	20,0000	237,0000	4.740,00	
1	354	30,0000	237,0000	7.110,00	

**Total do Fornecedor:** 25.418,00

10354 - DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	26	50,0000	103,5000	5.175,00	
1	27	50,0000	90,8500	4.542,50	
1	28	80,0000	98,0000	7.840,00	
1	29	80,0000	92,1200	7.369,60	
1	31	1.000,0000	18,7500	18.750,00	
1	33	800,0000	38,3500	30.680,00	
1	35	2.000,0000	17,3800	34.760,00	
1	37	2.000,0000	11,6000	23.200,00	
1	70	1.500,0000	0,8200	1.230,00	
1	98	50,0000	31,5000	1.575,00	
1	99	200,0000	31,5000	6.300,00	
1	100	400,0000	28,9500	11.580,00	
1	101	600,0000	31,5000	18.900,00	
1	102	600,0000	28,9500	17.370,00	
1	103	600,0000	34,0200	20.412,00	

1	120	50,0000	0,3200	16,00
1	133	1.000,0000	2,3900	2.390,00
1	135	20,0000	109,8000	2.196,00
1	139	50,0000	14,4900	724,50
1	140	50,0000	29,6100	1.480,50
1	142	100,0000	0,7100	71,00
1	154	1.500,0000	13,2300	19.845,00
1	163	2.000,0000	8,6500	17.300,00
1	166	50,0000	72,9000	3.645,00
1	167	50,0000	70,2000	3.510,00
1	173	1.000,0000	0,7300	730,00
1	178	80,0000	89,7400	7.179,20
1	179	80,0000	53,5500	4.284,00
1	182	20,0000	72,8900	1.457,80
1	188	80,0000	26,0000	2.080,00
1	189	200,0000	28,7300	5.746,00
1	190	200,0000	26,0000	5.200,00
1	191	200,0000	26,3000	5.260,00
1	192	200,0000	26,3000	5.260,00
1	207	50,0000	9,4300	471,50
1	209	200.000,0000	0,3700	74.000,00

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 47 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias		30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

1	234	150,0000	47,9800	7.197,00
1	235	300,0000	47,9800	14.394,00
1	245	5.000,0000	15,2300	76.150,00
1	246	5.000,0000	15,2900	76.450,00
1	247	1.500,0000	15,2900	22.935,00
1	252	100,0000	6,1100	611,00
1	259	6.000,0000	4,3500	26.100,00
1	267	20,0000	58,4500	1.169,00
1	337	100,0000	0,6300	63,00
1	338	100,0000	0,6800	68,00
1	339	100,0000	0,7300	73,00
1	340	200,0000	0,8900	178,00
1	341	200,0000	0,9100	182,00
1	342	200,0000	1,0000	200,00
1	343	200,0000	1,2000	240,00
1	363	80,0000	0,4700	37,60
1	364	500,0000	0,4800	240,00
1	366	1.000,0000	0,4700	470,00
1	367	200,0000	0,5300	106,00
1	368	200,0000	0,5800	116,00
1	370	12.000,0000	3,3900	40.680,00
1	372	50.000,0000	2,4600	123.000,00
1	376	1.000,0000	3,6300	3.630,00
1	378	1,0000	4,5400	4,54
1	397	800,0000	4,9500	3.960,00
1	400	50,0000	4,0300	201,50
1	401	50,0000	4,0300	201,50
1	402	50,0000	4,0300	201,50
1	403	50,0000	4,0300	201,50
1	404	500,0000	4,0300	2.015,00
1	405	50,0000	4,0300	201,50
1	406	50,0000	4,0300	201,50
1	407	50,0000	4,0300	201,50
1	408	150,0000	4,0300	604,50
1	409	150,0000	4,0300	604,50
1	410	50,0000	4,0300	201,50
1	411	50,0000	4,0300	201,50
1	412	50,0000	4,0300	201,50

**Total do Fornecedor:** 776.023,74

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	4	100,0000	5,2300	523,00	
1	5	100,0000	5,2300	523,00	
1	6	3.000,0000	5,2300	15.690,00	
1	7	200,0000	5,2300	1.046,00	
1	8	6.000,0000	5,2300	31.380,00	
1	9	6.000,0000	5,6500	33.900,00	
1	24	100,0000	14,9200	1.492,00	
1	44	100,0000	20,0000	2.000,00	
1	161	1.000,0000	8,8000	8.800,00	
1	170	50,0000	5,0000	250,00	
1	171	20.000,0000	2,8300	56.600,00	
1	181	100,0000	1,8500	185,00	
1	220	400,0000	2,6400	1.056,00	
1	257	100,0000	8,6900	869,00	
1	258	6.000,0000	2,4400	14.640,00	
1	268	1,0000	112,2400	112,24	
1	269	1,0000	112,2400	112,24	
1	270	2.000,0000	5,9600	11.920,00	

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 48 de 50

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo: 1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias		30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

1	272	200,0000	54,0000	10.800,00	
1	274	200,0000	26,5000	5.300,00	
1	309	50,0000	119,4300	5.971,50	
1	310	100,0000	84,8600	8.486,00	
1	311	100,0000	95,8600	9.586,00	
1	312	100,0000	102,0000	10.200,00	
1	313	100,0000	129,0000	12.900,00	
1	314	500,0000	33,0000	16.500,00	
1	315	6.000,0000	9,9000	59.400,00	
1	316	6.000,0000	11,9000	71.400,00	
1	317	4.000,0000	21,0000	84.000,00	
1	318	1.500,0000	33,0000	49.500,00	
1	319	20,0000	144,8400	2.896,80	
1	321	100,0000	2,7500	275,00	
1	349	20,0000	140,0000	2.800,00	
1	350	20,0000	140,0000	2.800,00	
1	351	50,0000	140,0000	7.000,00	
1	352	30,0000	140,0000	4.200,00	
1	353	30,0000	140,0000	4.200,00	
1	387	500,0000	10,0000	5.000,00	

**Total do Fornecedor:** 554.313,78

Valor da compra total com os menores preços unitários: 4.080.543,77

## Histórico de Negociações

Lote	Item	Descrição do Material	Ordem	Data	Tipo Negociação	Fornecedor	Valor do Lance	Declinou
1	32	Atadura 25 cm, crepe 18 fios, 1,8 m comprimento, tecido 60% algodão, 28% poliámid e 12% poliéster, 1						
1			1	03/12/2019	Melhor Valor	FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	36,0000	Não

Lote	Item	Descrição do Material	Ordem	Data	Tipo Negociação	Fornecedor	Valor do Lance	Declinou
1	33	Atadura 30 cm, crepe 18 fios, 1,8 m comprimento, tecido 60% algodão, 28% poliámid e 12% poliéster.						
1			1	03/12/2019	Melhor Valor	DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	38,3500	Não

Lote	Item	Descrição do Material

1	117	Cilindro de gás oxigênio de aço 7 litros, pressão de trabalho 200BAR		
<b>Ordem</b>	<b>Data</b>	<b>Tipo Negociação</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor do Lance</b> 618,0000
1	03/12/2019	Melhor Valor	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Não

<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Descrição do Material</b>		
1	182	Fio catgut, simples 4.0 (1/2 -22 mm) fio de sutura cirúrgica, feito de material orgânico (intestino)		
<b>Ordem</b>	<b>Data</b>	<b>Tipo Negociação</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor do Lance</b> 72,8900
1	03/12/2019	Empate Ficto	DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Não

<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Descrição do Material</b>		
1	329	Sonda Foley nº 10, cateteres em látex com revestimento em elastômero de silicone, formato Nelaton,		
<b>Ordem</b>	<b>Data</b>	<b>Tipo Negociação</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor do Lance</b> 20,0000
1	03/12/2019	Melhor Valor	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Não

<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Descrição do Material</b>		
1	418	sonda foley nº 12 - cateteres 100% silicone, formato Nelaton, balões 15 a 30 ml, duas vias, balão d		
<b>Ordem</b>	<b>Data</b>	<b>Tipo Negociação</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor do Lance</b> 20,0000
1	03/12/2019	Melhor Valor	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Não

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES**

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias		30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

**Situação de Empate Ficto**

<b>Lote: 1</b>	<b>Item: 3</b>
<b>Fornecedor</b>	<b>Porte Empresa</b>
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não Especificada
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	EPP (Empresa Pequeno Porte)
	<b>Valor</b>
	3,5300
	3,5400

<b>Lote: 1</b>	<b>Item: 40</b>
<b>Fornecedor</b>	<b>Porte Empresa</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Não Especificada
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	EPP (Empresa Pequeno Porte)
	<b>Valor</b>
	689,0000
	690,0000

<b>Lote: 1</b>	<b>Item: 125</b>
<b>Fornecedor</b>	<b>Porte Empresa</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Não Especificada
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	EPP (Empresa Pequeno Porte)
	<b>Valor</b>
	13,7900
	13,8000

<b>Lote: 1</b>	<b>Item: 126</b>
<b>Fornecedor</b>	<b>Porte Empresa</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Não Especificada
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	EPP (Empresa Pequeno Porte)
	<b>Valor</b>
	13,8400
	14,5000

<b>Lote: 1</b>	<b>Item: 155</b>
<b>Fornecedor</b>	<b>Porte Empresa</b>
L A DALLA PORTA JUNIOR	Não Especificada
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	EPP (Empresa Pequeno Porte)
	<b>Valor</b>
	13,2200
	13,2300

<b>Lote: 1</b>	<b>Item: 161</b>
<b>Fornecedor</b>	<b>Porte Empresa</b>
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	Não Especificada
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	EPP (Empresa Pequeno Porte)
	<b>Valor</b>
	8,8000
	8,8200

<b>Lote: 1</b>	<b>Item: 204</b>
<b>Fornecedor</b>	<b>Porte Empresa</b>
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Não Especificada
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	EPP (Empresa Pequeno Porte)
	<b>Valor</b>
	34,0000
	34,0200

Lote: 1		Item: 221	
Fornecedor	Porte Empresa	Valor	
L A DALLA PORTA JUNIOR	Não Especificada	23,2000	
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	EPP (Empresa Pequeno Porte)	23,6000	

Lote: 1		Item: 230	
Fornecedor	Porte Empresa	Valor	
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Não Especificada	44,7500	
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	EPP (Empresa Pequeno Porte)	44,8000	

Lote: 1		Item: 273	
Fornecedor	Porte Empresa	Valor	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Não Especificada	17,9000	
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	EPP (Empresa Pequeno Porte)	18,6000	

Lote: 1		Item: 280	
Fornecedor	Porte Empresa	Valor	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Não Especificada	47,8000	
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	EPP (Empresa Pequeno Porte)	48,0000	

Município de Ijuí - Poder Executivo

Página 50 de 50

### MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 123	Processo:1122/2019
<b>Condição de Pagamento:</b>		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias	30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015	
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco)		

Lote: 1		Item: 283	
Fornecedor	Porte Empresa	Valor	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Não Especificada	53,0000	
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	EPP (Empresa Pequeno Porte)	54,0000	
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	EPP (Empresa Pequeno Porte)	55,0000	

Lote: 1		Item: 321	
Fornecedor	Porte Empresa	Valor	
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	Não Especificada	2,7500	
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	EPP (Empresa Pequeno Porte)	2,8800	

Lote: 1		Item: 346	
Fornecedor	Porte Empresa	Valor	
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não Especificada	35,4500	
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	EPP (Empresa Pequeno Porte)	35,5000	

Lote: 1		Item: 359	
Fornecedor	Porte Empresa	Valor	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Não Especificada	0,5300	
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	EPP (Empresa Pequeno Porte)	0,5400	

Lote: 1		Item: 361	
Fornecedor	Porte Empresa	Valor	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Não Especificada	0,6200	
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	EPP (Empresa Pequeno Porte)	0,6300	

Lote: 1		Item: 362	
Fornecedor	Porte Empresa	Valor	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Não Especificada	0,6600	
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	EPP (Empresa Pequeno Porte)	0,6700	

Lote: 1		Item: 365	
Fornecedor	Porte Empresa	Valor	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Não Especificada	0,4500	
DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	EPP (Empresa Pequeno Porte)	0,4700	

Lote: 1		Item: 369	
Fornecedor	Porte Empresa	Valor	
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Não Especificada	4,7800	

DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	EPP (Empresa Pequeno Porte)	4,9900
--	-----------------------------	--------

<b>Lote: 1</b>	<b>Item: 387</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Porte Empresa</b>	<b>Valor</b>
PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA	Não Especificada	10,0000
FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	EPP (Empresa Pequeno Porte)	10,3500